
Výroční zpráva 2016
rozšířená

3. interní klinika
Univerzity Karlovy – 1. lékařské fakulty  

a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze

Praha 2017



Vážení přátelé 3. interní kliniky,

předkládáme Vám výroční zprávu za rok 2016, která shrnuje a  dokumentuje naši činnost zdravotnickou i  školskou,  
tedy fakultní i nemocniční. Toto je menší tištěná verze zprávy a podrobnější verzi vystavujeme pouze na internetu na stránkách 
kliniky spolu se staršími výročními zprávami. Děkuji Vám všem za spolupráci s klinikou a pracovníkům kliniky za výsledky jejich 
práce v roce 2016. 

prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., 
 přednosta 3. interní kliniky UK – 1. LF a VFN

červen 2017

Vedení kliniky 
prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., přednosta kliniky 
prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA, 1. zástupce přednosty a vedoucí Laboratoře pro endokrinologii a metabolismus 
prof. MUDr. Richard Češka, CSc., zástupce přednosty pro lůžková oddělení „Divizní“
prof. MUDr. Jaromír Hradec, CSc., zástupce přednosty pro kardiologickou část kliniky do 31.1.2016
MUDr. Tomáš Janota, CSc., zástupce přednosty pro kardiologickou část kliniky od 1.2.2016
MUDr. Milan Flekač, Ph.D., pověřen vedením 1.p. 3.IK na FP 
prof. MUDr. Václav Hána, CSc., člen vedení kliniky 
prof. MUDr. Jiří Widimský, CSc., člen vedení kliniky, zástupce pro vědu a Ph.D. studium
doc. Michal Vrablík, Ph.D., zástupce pro výuku lékařství
MUDr. Lukáš Zlatohlávek, Ph.D., zástupce pro výuku nelékařských oborů 
doc. MUDr. Tomáš Štulc, Ph.D., primář 
MUDr. Petr Sucharda, CSc., zástupce primáře 
Mgr. Světla Krutská, vrchní sestra 
Ing. Michael Boháček, Dr., ekonom kliniky 

Lůžková oddělení 
počet lůžek: 94 standardních, 14 intenzivních

Odd. divizní 1 (ved. lékař doc. MUDr. Michal Kršek, CSc. do 30. 3. 2016, od 1. 4. 2016 doc. MUDr. Michal Vrablík, Ph.D.), tel.: 224 962 961
zaměření: endokrinopatie, poruchy lipidového metabolismu, intermediární metabolická péče

Odd. divizní 2 (ved. lékař prof. MUDr. Václav Hána, CSc. do 30. 3. 2016, od 1. 4. 2016 doc. MUDr. Jan Jiskra, Ph.D.), tel.: 224 962 919 
zaměření: endokrinopatie

Odd. divizní 3 (ved. lékař doc. MUDr. Martin Prázný, CSc. Ph.D.), tel.: 224 962 901 
zaměření: poruchy výživy, diabetes, obezita, metabolické osteopatie

Odd. JIMP (ved. lékař MUDr. Eva Kotrlíková), tel.: 224 962 964 
zaměření: intenzivní metabolická péce, dlouhodobá enterální a parenterální výživa vč. domácí

Odd. A (ved. lékař MUDr. Tomáš Janota, CSc.), tel.: 224 962 931 
zaměření: intenzivní péče (koronární jednotka)

Odd. B (ved. lékař doc. MUDr. Jiří Král, CSc.), tel.: 224 962 932 
zaměření: intermediární kardiologická péče, hypertenze

Odd. C (ved. lékař prof. MUDr. Jiří Widimský, CSc.), tel.: 224 962 945 
zaměření: choroby srdce a cév včetně primární a sekundární arteriální hypertenze, endokrinologie

Odborná centra a ambulance
Diabetologické centrum, Endokrinologické centrum, Centrum pro léčbu obezity, Centrum pro léčbu hypertenze, Centrum pro léčbu srdeč‑
ního selhání, Centrum preventivní kardiologie, Nutriční centrum, Centrum pro závislé na tabáku, Osteocentrum, Centrum pro cévní přístupy, 
v přípravě Centrum kardiovaskulární rehabilitace, definitivně zřízeno počátkem roku 2015. Ambulance angiologická, Ambulance pro poruchy 
lipidů, Ambulance kardiologická, Ambulance pro těhotné kardiačky ve spolupráci s Gynekologicko porodnickou klinikou, Ambulance tělový‑
chovného a sportovního lékařství. 

Laboratoř pro endokrinologii a metabolismus (vedoucí prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc.) 

Zajišťuje jednak specializovaná biochemická vyšetření zaměřená na endokrinologii a metabolismus, jednak je základnou  
vědecko‑výzkumné činnosti při řešení grantů, výzkumných programů a projektů.

Diagnostická pracoviště 
Osteocentrum, echokardiografická laboratoř včetně jícnové a  zátěžové echokardiografie, ultrasonografické pracoviště (běžná sonografie +  
specializace: vyšetřování štítné žlázy a  nadledvin), EKG laboratoř (včetně holterovského monitorování, ergometrie a  spiroergometrie),  
monitorování TK , elektrofyziologické vyšetřování (tilt test), funkční vyšetřování endokrinního systému. 

Rekondiční centrum VŠTJ MEDICINA Praha (asociované pracoviště) 
vedoucí: MUDr. Martin Matoulek, Ph.D., předseda VŠTJ MEDICINA Praha Organizuje a provozuje pohybové aktivity v rámci nefarmakologické 
intervence u pacientů s diagnózou obezita, diabetes mellitus, hypertenze, roztroušená skleróza, osteoporóza.



Pracovníci 3. interní kliniky 
K 31. 12. 2016 pracovalo na 3. interní klinice: 
  79 (72 + 7 na rodičovské dovolené) lékařů v úvazku k VFN nebo k 1. LF UK včetně úvazků doktorandů.  

 Přepočtených zdravotnických úvazků: 33,4 (27,35 + 6,05 úvazku doktorandů) 
 15 vysokoškoláků nelékařů 
 14 studentů prezenčního doktorského studia 
  4 provozní pracovníci 

Pracovník Funkce 
prof. MUDr. Petr Broulík, DrSc. 

prof. MUDr. Richard Češka, CSc. zástupce přednosty, vedoucí lékař Centra preventivní kardiologie 

prof. MUDr. Václav Hána, CSc. vedoucí endokrinologické skupiny 

prof. MUDr. Jaromír Hradec, CSc. zástupce přednosty do 31. 1. 2016, vedoucí kardiologické skupiny 

prof. MUDr. Michal Kršek, CSc. vedoucí lékař odd. D1 do 31. 3. 2016

prof. MUDr. Jan Malík, CSc. zástupce vedoucího lékaře Jednotky intenzivní péče 

prof. MUDr. Josef Marek, DrSc. 

prof. MUDr. Pavel Maruna, CSc. 

prof. MUDr. Jan Petrášek, DrSc. 

prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA přednosta kliniky, vedoucí obezitologické skupiny a skupiny lékařské informatiky 

prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA 1. zástupce přednosty, vedoucí LEM, vedoucí diabetologické skupiny 

prof. MUDr. Jiří Widimský, CSc. vedoucí odd. C

doc. MUDr. Robert Holaj, CSc., MBA zástupce vedoucího lékaře odd. C 

doc. MUDr. Jan Jiskra, Ph.D. vedoucího lékař odd. D2 (od 1. 4.2016)

doc. MUDr. Jiří Král, CSc. vedoucí lékař odd. B 

doc. MUDr. Eva Králíková, CSc. vedoucí Centra pro závislé na tabáku 

doc. MUDr. Zdeňka Límanová, CSc. 

doc. MUDr. Martin Prázný, CSc., Ph.D. vedoucí lékař odd. D3

doc. MUDr. Tomáš Štulc, Ph.D. primář kliniky

doc. MUDr. Michal Vrablík, Ph.D. vedoucí lékař odd. D1 (od 1.4.2016), vedoucí výuky mediků 

doc. MUDr. Tomáš Zelinka, CSc. zástupce vedoucího lékaře odd. B 

MUDr. Zuzana Adamčeková

MUDr. Kateřina Anderlová, Ph.D.

MUDr. Marie Antošová

MUDr. Alena Broulíková, CSc. 

MUDr. Milan Flekač, Ph.D. 

MUDr. Barbora Grauová, Ph.D. 

MUDr. Václav Hána

MUDr. Pavel Horák 

MUDr. Eva Horová, Ph.D. 

MUDr. Eva Chytilová, Ph.D. 

MUDr. Hana Jandíková

MUDr. Tomáš Janota, CSc. vedoucí lékař Jednotky intenzivní péče, zástupce přednosty pro kardiologickou část kliniky od 1. 2. 2016 

MUDr. Jana Ježková, Ph.D. 

MUDr. Judita Klímová

MUDr. Mikuláš Kosák, Ph.D. 

MUDr. Eva Kotrlíková vedoucí lékař Metabolické jednotky, vedoucí nutriční skupiny 

MUDr. Zuzana Krátká 

MUDr. Jan Krátký

MUDr. Hana Krejčí, Ph.D.

MUDr. Jan Krupička, Ph.D. 

MUDr. Zdislava Krupičková, Ph.D. 

MUDr. Jarmila Křížová, Ph.D. zástupce vedoucího lékaře Metabolické jednotky 

MUDr. Jaroslav Kudlička                                                                          do 31. 5. 2016

MUDr. Jan Kvasnička

MUDr. Martin Matoulek, Ph.D. vedoucí Rekondičního centra VŠTJ MEDICINA Praha 

MUDr. Dana Michalská, Ph.D.

MUDr. Ondřej Mikeš

MUDr. Miloš Mráz, Ph.D. 

MUDr. Zdeněk Novotný 

MUDr. Palatková Ivana

MUDr. Alexandra Pánková

MUDr. Jan Peleška, CSc. 

MUDr. Ondřej Petrák, Ph.D. 

MUDr. Radka Petráková Doležalová, Ph.D. 

MUDr. Roman Piecha

MUDr. Ivan Raška, Ph.D. 

Lékaři (v pracovním poměru k lékařské fakultě nebo nemocnici) 



Pracovník Funkce 
MUDr. Mária Rašková, Ph.D. 

MUDr. Ján Rosa, Ph.D. 

MUDr. Zuzana Stránská, Ph.D.                                                               do 29. 2. 2016

MUDr. Petr Sucharda, CSc. zástupce primáře kliniky, vedoucí výuky ošetřovatelství 

MUDr. Šárka Svobodová, Ph.D.

MUDr. Martin Šatný

MUDr. Simona Šebelová                                                                          do 18. 3. 2016

MUDr. Jan Škrha 

MUDr. Michaela Šnejdrlová, Ph.D. 

MUDr. Jan Šoupal

MUDr. Lenka Štěpánková 

MUDr. Branislav Štrauch, Ph.D. 

MUDr. Šárka Tesařová

MUDr. Věra Toušková

MUDr. Pavel Trachta

MUDr. Vladimír Tuka, Ph.D. 

MUDr. Eva Tůmová, Ph.D.

MUDr. Martina Vaclová, Ph.D. 

MUDr. Hana Vítková

MUDr. Vít Zikán, Ph.D. vedoucí Osteocentra VFN a osteologické skupiny 

MUDr. Lukáš Zlatohlávek, Ph.D. Zástupce vedoucího lékaře odd.D1 (od 1. 4. 2016), vedoucí výuky nelékařských oborů 

MUDr. Kamila Zvolská

Jméno Školitel            Druh studia
MUDr. Tereza Altschmiedová Češka R. prezenční

MUDr. Vendulka Brabcová Malík J. kombinovaná

Tomáš Brutvan Ježková prezenční

Bc. Martina Daňková Matoulek M. prezenční

MUDr. Masoud Faal Svačina Š. kombinovaná

MUDr. Václav Hána Hill M. prezenční

PharmDr. Zdeněk Chmelík Vrablík M. kombinovaná

MUDr. Igor Karen Svačina Š. kombinovaná

MUDr. Judita Klíková Petrák O. prezenční

MUDr. Jan Krátký Jiskra J. kombinovaná

MUDr. Josef Kraus Zikán V. kombinovaná

MUDr. Jan Kvasnička Holaj R. prezenční

Jiří Laštůvka Vrablík M. kombinovaná

MUDr. Ondřej Mikeš Tuka V. prezenční

MUDr. Bc. Ivana Palatková Zikán V. prezenční

Ing. Hana Pejšová Zlatohlávek L. prezenční

MUDr. Tomáš Pelcl Prázný M. prezenční

MUDr. Roman Piecha Svačina Š. prezenční

Ing. Bc. Ivana Pražanová Matoulek M. kombinovaná

MUDr. Martin Šatný Vrablík M. prezenční

Mgr. Eva Šimáková Zlatohlávek L. prezenční

MUDr. Jan Škrha Kalousová M. kombinovaná

MUDr. Jan Šoupal Prázný M. kombinovaná

Mgr. Zdeněk Telička Svačina Š. kombinovaná

Studenti doktorského studia 1. LF UK a jejich školitelé (stav k 31. 12. 2016) 

Jméno Činnost
RNDr. Alice Vránková, Ph.D. laboratoř

PhDr. Lenka Čablová             zemřela 26. 10. 2016 psycholog

Bc. et Bc. Martina Daňková nutriční terapeut

Ing. Aleš Hořínek laboratoř

Bc. Veronika Hrušková Janů laboratoř

RNDr. Zdenka Lacinová laboratoř

Mgr. Radka Míková laboratoř

Bc. Aneta Sadílková nutriční teraput

RNDr. Lucie Schwarzová laboratoř

PhDr. Šárka Slabá, Ph.D. psycholog

Mgr. Lenka Vysoká výuka nutriční terapie

Vysokoškolští zaměstnanci nelékařského vzdělání 



Vědecká a výzkumná činnost
Vědecko‑výzkumné aktivity se rozvíjely v r. 2016 v tradičním zaměření kliniky, tedy v endokrinologii, diabetologii, obezitologii, osteologii, 
kardiologii a angiologii. V nich dosáhla klinika mnoha publikací uvedených v přehledu v tabulce a podrobně v širší versi zprávy vystavené  
na internetu.

Na klinice bylo řešeno v r. 2016 celkem 10 grantů (u 7 jako hlavní řešitel), klinika byla hlavním koordinátorem výzkumného programu  
Univerzity Karlovy Prvouku P25, pracovníci se podíleli na řešení jednoho výzkumného záměru a jednoho zahraničního projektu. Z celkového 
počtu 52 originálních publikací v časopisech s IF byli pracovníci kliniky hlavními autory u 17 publikací (celkový sumární IF 112,97, resp. 34.30 
pro hlavní autory kliniky). Řada původních publikací vznikla zejména činností pracovníků oborových center, působících na klinice, a v úzké 
spolupráci s Laboratoří pro endokrinologii a metabolismus a Osteocentra.

V roce 2016 nás opustili tito pracovníci:

prof. MUDr. František Kölbel, CSc. dlouholetý vedoucí oddělení kliniky, odešel po roce 1990 na místo přednosty Interní kliniky FN Motol.  
Zemřel dne 27. března 2016 ve věku 83 let. 

doc. MUDr. Jaroslav Hrba, CSc. dlouholetý vedoucí oddělení kliniky, odešel na místo primáře interního oddělení Nemocnice Na Slupi. Později se 
stal primářem Revmatologického ústavu. Zemřel dne 25. června 2016 ve věku 78 let. 

prof. MUDr. Karel Horký, DrSc. dlouholetý vedoucí oddělení kliniky a zástupce přednosty kliniky odešel po roce 1990 na místo přednosty 2. interní 
kliniky naší fakulty. Zemřel dne 11. srpna 2016 ve věku 83 let. 

PhDr. Lenka Čablová, psycholožka, pracovala několik let v obezitologické a diabetologické ambulanci kliniky. Zemřela po dlouhé těžké nemoci 
26. října 2016 ve věku 29 let.

 prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc. – hl. řešitel
  Úloha gastrointestinálních hormonů A endokrinní dysfunkce střeva  

v etiopatogenezi syndromu krátkého střeva
 AZV 15-27863 (2015-2018)

  prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc. – hl. řešitel
  Význam epikardiální tukové tkáně u onemocnění srdce: nové mechanismy 

působení a jejich terapeutické ovlivnění.
 AZV 15-26854 (2015-2018)

  prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc. – hl. řešitel
  Metabonomika myších modelů obezity a  lipopatrofie – studium poruch 

metabolických drah, progrese onemocnění a reakce na léčbu  
(hl. řešitel Ing. Kužma, Mikrobiologický ústav AVČR)

 GA13-14105S (2013-2016)

  doc. MUDr. Martin Prázný, CSc., Ph.D. – hl. řešitel
  Vliv glukózové variability na patogenetické mechanismy rozvoje cévních 

změn při diabetu 1. typu
 AZV 15-26705 (2015-2018)

  prof. MUDr. Richard Češka, CSc. – hl. řešitel
  Využití genového HTG skóre v diagnostice primární hypertriglyceridemií 

a odhadu rizika gastrointestinálních a kardiovaskulárních komplikací
 AZV 15-28876 (2015-2018)

  prof. MUDr. Richard Češka, CSc. – 1. spolupříjemce
  Genetické faktory určující riziko aterotrombotických cévních příhod 

u nemocných bez klasických rizikových faktorů aterosklerózy a u pacientů 
léčených statinem

 IGA: NT12217-5/2011

  doc. MUDr. Michal Vrablík, Ph.D. – hl. řešitel
  Využití genového LDL skóre v diagnostice primárních hypercholesterolemií 

a odhadu kardiovaskulárního rizika
 AZV 15-28277 (2015-2018)

  prof. MUDr. Michal Kršek, CSc. – hl. řešitel
  Úloha endokrinní funkce tukové tkáně v etiopatogenezi gestačního diabetu
 AZV 15-27630 (2015-2018)

  MUDr. Ondřej Petrák, Ph.D. – hl. řešitel
  Feochromocytom jako model chtronické aktivace stresové osy v patogenezi 

metabolických chorob
 AZV 16-30345 (2016-2019)

 Seznam grantových projektů řešených na 3. interní klinice v roce 2016

Události v roce 2016
23. ledna 2016 jsme oslavili 80. narozeniny bývalého přednosty kliniky významného českého endokrinologa 
a internisty prof. MUDr. Josefa Marka, DrSc.

Dne 31. března 2016 odešel na významné místo přednosty 2. interní kliniky FN KV a 3. LF UK prof. MUDr. Michal Kršek, DrSc.

Jméno Školitel            Druh studia
Tesařová-Beránková Šárka Češka R. prezenční

MUDr. Valeriánová Anna Malík J. prezenční

Větrovská (Šupová)Renata Matoulek M. kombinovaná

MUDr. Vítková Hana Jiskra J. prezenční

Jméno Činnost
Ing. Michael Boháček, Dr.. ekonom kliniky

Jana Husárková sekretářka do 31. 10. 2016

Ing. Marie Mentlíková sekretářka od 1. 12. 2016

Vladimíra Klejmová manažerka vykazování ZP

Zuzana Soukupová dokumentátorka 

František Pokorný odborný referent správy provozu

Jindřich Groschaft informační technologie

Další pracovníci 



 prof. MUDr. Jiří Widimský, CSc. – spoluřešitel 
  Dlouhodobé trendy hlaních KV RF a jejich prediktivní hodnota v náhodně 

vybraném populačním vzorku, Czech, post-MONICA.
 AZV ČR 15-27109A (2015-2018)

  MUDr. Martin Matoulek, Ph.D. – spoluřešitel 
hlavní řešitel VŠTJ MEDICINA PRAHA, o.s.

  Přenos správné praxe, know-how a informací v oblasti kardiovaskulární  
rehabilitace

 Zdroj: Fond partnerství – švýcarsko-české spolupráce MF ČR.
 EC PF: CH-003-136 

 

   prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc. – hl. řešitel 
Komplikace metabolických chorob

 Prvouk P25/LF1/2 (2012-2016)

  prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc. – hl. řešitel
  Specifický výzkum UK: Mechanizmus vzniku metabolického syndromu a jeho 

komplikací: nové farmakologické a nefarmakologické přístupy v prevenci  
a léčbě

 SVV264503 (2016) 

  prof. MUDr. Jiří Widimský, CSc. – spoluřešitel
  Kardiovaskulární výzkumný program
 Prvouk P35 (2012-2016)

  prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc. – spoluřešitel
  RVO-VFN64165: Diagnostika a léčba geneticky podmíněných poruch  

(hl. řešitel prof. MUDr. J. Kvasnička, DrSc.) 

  MUDr. Václav Hána – hl. řešitel
  Steroidní metabolom ve fyziologii a patofyziologii člověka

Programy rozvoje Univerzity Karlovy (Prvouky) a další výzkumné projekty

  doc. MUDr. Eva Králíková, CSc., PhDr. – spoluřešitel
  Tobacco cessation within TB programmes: A ‘real world’ solution for countries 

with dual burden of disease, zkrácený název TB and Tobacco, hlavní řešitel 
Kamran Siddiqi, University of York, UK, 11/2015 – X/2019, NS EDP 503-20399, 
projekt EU Horizont 2020 č. 680995 (Králíková, Zvolská, Nohavová)

Zahraniční projekty
  Ing. Jana Bartáková, Ekonomické aspekty screeningu tyreopatií v graviditě 

a u žen s poruchou fertilit, Praha 2016 školitel doc. Jiskra

Obhájené práce Ph.D. v roce 2016 

Habilitační a jmenovací řízení – v roce 2016  
neproběhla. 

  Předatestační stáže dlouhodobé obor interna: Celkem 14 lékařů z VFN  
i dalších nemocnic 

  Předatestační školení krátkodobá týdenní: Endokrinologie + osteologie  
52 lékařů, obezitologie 24 lékařů, koronární jednotka 1 lékař, odvykání kouře-
ní 2 lékaři, diabetologie 3 lékaři, metabolická jednotka + nutrič. terap. 5 lékařů

Celoživotní vzdělávání 

  Nadační fond pomáhá přístrojovému a technickému vybavení kliniky,  
podporuje vědeckou činnost pracovníků kliniky, zejména mladších.

Správní rada Nadačního fondu prof. Charváta při 3. interní klinice:
 prof. MUDr. Richard Češka, CSc. 
 Ing. Ladislav Friedrich, CSc. 
 prof. MUDr. Jaromír Hradec, CSc. 
 Ing. Jan Klak 
 RNDr. Vladimír Kotlář 
 doc. MUDr. Jiří Král, CSc. 
 prof. MUDr. Josef Marek, DrSc., předseda správní rady 
 Ing. Václav Rejholec, CSc. 

 prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. 
 Ing. Zdeněk Šimek 
 JUDr. Jaromír Šír 
 prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc. 
 Ing. Václav Talíř 
 Zdeněk Vokurka 
 Ing. Alena Wollerová 

Dozorčí rada Nadačního fondu prof. Charváta při 3. interní klinice:
 MUDr. Helena Nebeská, MBA 
 René Petrides, předseda dozorčí rady 
 Ing. Miroslav Řezník

Nadační fond prof. Charváta při 3. interní klinice 

Významná ocenění, která naši pracovníci obdrželi v roce 2016 
   prof. MUDr. Jaromír Hradec, CSc., prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. 

Čestné členství Společnosti všeobecných lékařů (SVL ČLS JEP)

  doc. MUDr. Robert Holaj, Csc, MBA, prof. MUDr. Jiří Widimský, CSc, MUDr. Brani-
slav Štrauch, Ph.D, MUDr. Ján Rosa, Ph.D, MUDr. Tomáš Indra, Ph.D.

     Čestné uznání ministra zdravotnictví za zdravotnický výzkum a vývoj pro 
rok 2016 – za mimořádné výsledky dosažené v projektu aplikovaného zdravot-
nického výzkumu a vývoje: Vliv specifické léčby primárního hyperaldosteronis-
mu na ústup subklinického orgánového poškození.

  MUDr. Eva Chytilová, Ph.D.
   Linhartova cena za nejlepší monografii publikovanou v roce 2015 za 

publikaci „Cévní přístupy pro hemodialýzu“.

  MUDr. Ondřej Petrák, Ph.D.
   Cena České společnosti pro hypertenzi za podpory společnosti Servier za 

soubor nejlepších původních prací mladých autorů z oblasti hypertenze za rok 
2015-2016: 2. – 3. místo.

  MUDr. Ján Rosa, Ph.D, prof. MUDr. Jiří Widimský, CSc, Jr, doc. MUDr. Tomáš 
Zelinka, CSc, doc. MUDr. Robert Holaj, CSc, MBA, MUDr. Branislav Štrauch, Ph.D, 
MUDr. Ondřej Petrák, Ph.D.

   Cena Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin za rok 2015 Za rozvoj mezifakultní 
a multidisciplinární spolupráce při řešení problematiky resistentní hypertenze, 
zejména za mezinárodně respektovaný projekt PRAGUE-15 porovnávající 
katetrizační renální denervaci s farmakoterapií.

  MUDr. Ján Rosa, Ph.D.
   Výroční cena Discovery Award 2015 – cena za inovativní počin v oblasti medi-

cíny a farmacie. Studie PRAGUE-15. 

   1. místo v soutěži České internistické společnosti ČLS JEP o nejlepší 
publikaci v roce 2015, kategorie původní práce autorů do 35 let (za práci Ran-
domized comparison of renal denervation versus intensified pharmacotherapy 
including spironolactone in true-resistant hypertension: six-month results from 
the PRAGUE-15 Study.)

   2. místo v soutěži České kardiologické společnosti o nejlepší původní 
českou práci publikovanou v roce 2015 (za práci Randomized comparison of 
renal denervation versus intensified pharmacotherapy including spironolacto-
ne in true-resistant hypertension: six-month results from the Prague-15 study.)

   2. místo v Soutěži mladých kardiologů (za práci Role of Adding Spirono-
lactone and Renal Denervation in True Resistant Hypertension: One-Year 
Outcomes of Randomized PRAGUE-15 Study).



  MUDr. Jan Škrha, jr.
   Scientific Innovation Award Mezinárodní společnosti pro antioxidanty na  

3. světovém kongresu Maillardovy reakce a glykace v Budapešti.

  doc. MUDr. Tomáš Zelinka, CSc.
   Cena České endokrinologické společnosti za soubor prací v časopisech 

v roce 2015.

   Cena Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin za rok 2015 za rozvoj mezifakultní 
a multidisciplinární spolupráce při řešení problematiky resistentní hypertenze, 
zejména za mezinárodně respektovaný projekt PRAGUE-15 porovnávající 
katetrizační renální denervaci s farmakoterapií.

Rekapitulace aktivit Úseku ošetřovatelské péče
Kolektiv sester se účastní pravidelně seminářů lokálních a celostátních a opakovaně přednáší na celostátních akcích, např. na internistickém 
sjezdu a dalších Členství ve společnostech:

CAS – interní sekce, CAS – sekce management, CAS – sekce ARIP, Česká kardiologická společnost – Pracovní skupina kardiologických sester  
a spřízněných profesí.

Všeobecné sestry studují: PSS ARIP, Bakalářské studium ošetřovatelství – kombinovaná forma ] Magisterské studium ošetřovatelství – kombi‑
novaná forma.

Odborná praxe studentů na 3. interní klinice: VOŠZ a SZŠ, Praha 4, 5. května 51, zajištění praktického vyučování a odborné praxe pro 3. + 4. 
ročník, obor: Zdravotnický asistent VOŠZ a SZŠ, Praha 4, 5. května 51, zajištění praktického vyučování a odborné praxe pro obor:

Diplomovaná všeobecná sestra, Diplomovaný zdravotnický záchranář. Vysoká škola zdravotnická, o.p.s., Praha 5, Duškova 7, bakalářské studi‑
um, obor: Všeobecná sestra, zajištění odborné praxe pro studenty.

Přehled pedagogické činnosti 3. Interní kliniky v r. 2016
Magisterské studium 1. LF UK (za organizaci odpovídá doc. MUDr. Michal Vrablík, Ph.D.)
Magisterské studium – povinné předměty
Studijní předmět „Interní propedeutika“ (2 h přednášek + 3 h stáží týdně v 5. semestru): klinika zajišťuje 5 přednášek a stáže pro 1/4 ročníku 
vč. části anglické paralelky (denně stáže pro 2 studijní skupiny) 
Studijní předmět „Interna“ tématický blok „Endokrinologie a metabolismus“ – 10× 3 týdny v 9. a 10. semestru (celý ročník vč. anglické 
výuky): 14 seminářů, 14 stáží u lůžka, vstupní e‑learningová lekce ]
Studijní předmět  „předstátnicová stáž“ – 5× 3 týdny v 11. a 12. semestru (1/4 ročníku vč. části anglické výuky) + 5× 3 dif. diagnostické 
semináře
Studijní předmět „Interní propedeutika“ pro zubní lékařství (2 h seminářů + 3 h stáží týdně v 5. semestru): klinika zajišťuje 3 semináře a stáže 
pro 1/2 ročníku (týdně stáže pro jednu studijní skupinu)
Studijní předmět „Interna – klinika 1“ pro zubní lékařství (3 h stáží týdně v 6. semestru): klinika zajištuje týdně stáž pro jednu studijní skupinu
Studijní předmět „Interna – klinika 2 “ pro zubní lékařství 
Tematický blok – 2 týdny v 7. semestru (2 h seminářů a 3 h stáží; celý ročník bez anglické paralelky): klinika zajišťuje 5 seminářů, 5 stáží u lůžka
Studijní předmět „Interna – klinika 3 “ pro zubní lékařství. Jeden týden v 9. semestru (celý ročník bez anglické paralelky): klinika zajišťuje 8 
seminářů ve dvou opakovaných blocích a 5x stáž v jednom bloku
Studijní předmět ,,Čeština pro studující“ pro studenty anglické paralelky, podíl výuky kliniky 17%
Zkouška z Interní propedeutiky ‑ Klinika zajišťuje 25 % kapacity zkoušek.
Zkouška z interny pro zubní lékaře – klinika zajišťuje polovinu zkoušejících
Pro předmět Interna klinika 2( 4.ročník) a pro předmět Interna klinika 3(5. ročník)
Zkouška z interny pro 5. ročník Klinika zajišťuje 26 % všech zkoušejících pro studijní obor všeobecné lékařství
Studijní předmět „Státní rigorózní závěrečná zkouška z interny“ Klinika zajišťuje 25 % přísedících a 38 % předsedů komisí pro zkoušení stát‑
ních zkoušek z interny v 11. a 12. semestru

Magisterské studium lékařství – volitelné předměty
Studijní předmět „Preventivní medicína“ pro studenty 4. ročníku  a 5.ročníku Vedoucí studijního předmětu prof. Češka
1 h cvičení týdně 
Studijní předmět „Pochopení EKG a jeho význam pro praxi“ pro studenty 4., 5. nebo 6. ročníku 
Vedoucí studijního předmětu prof. Malík (spolu s MUDr. Šimkem, II. interní klinika); 
1 h cvičení týdně po dobu jednoho semestru
Studijní předmět „Praktická kardiologie “ pro studenty 4.–6. ročníku 
Vedoucí studijního předmětu doc. Holaj; celkový rozsah 2 h cvičení týdně po dobu dvou semestrů
Studijní předmět „Obezitologie“ pro studenty 2.–6. ročníku 
Vedoucí studijního předmětu as. MUDr. Matoulek; rozsah 1 h cvičení týdně po dobu jednoho semestru
Studijní předmět „Fyzikální intervence krevního oběhu a cévní stěny“ pro studenty 5.–6. ročníku 
Vedoucí studijního předmětu as. MUDr. Chytilová  
rozsah 15 h cvičení za jeden semestr
Studijní předmět „Základy medicíny akutních příjmů z pohledu internisty 1“ pro studenty 5.–6. ročníku 
Vedoucí studijního předmětu as. MUDr. Dušková  
rozsah 15 h cvičení za jeden semestru
Studijní předmět „Základy medicíny akutních příjmů z pohledu internisty 2“ pro studenty 5.–6. ročníku 
Vedoucí studijního předmětu as. MUDr. Dušková  
Celkový rozsah 15 h cvičení za jeden semestru
Studijní předmět „Kardiovaskulární RHB“ pro studenty 3.–6. ročníku 
Vedoucí studijního předmětu as. MUDr. Tuka  
Celkový rozsah 20 h cvičení za jeden semestr
Studijní předmět „Clinical skills“ pro studenty anglické paralelky 4. ročníku 
Vedoucí studijního předmětu doc. Vrablík



Celkový rozsah 10 h cvičení  za jeden semestr
Studijní předmět „Clinical training in internal medicine 1 a 2“ pro studenty anglické paralelky 5. ročníku 
Vedoucí studijního předmětu prof. Svačina; celkový rozsah 25 h cvičení pro každou část předmětu

Nelékařské obory 1. LF UK (za organizaci odpovídali as. MUDr. Lukáš Zlatohlávek, Ph.D., MUDr. Petr Sucharda, CSc.,  
za obor Všeobecná sestra)
Bakalářské studium: obor Všeobecná sestra
Studijní předmět „Základy klinické medicíny“; 2 h přednášek + 1 h cvičení týdně ve 2. semestru
Studijní předmět „Ošetřovatelství v interních oborech“; 3 + 2 h přednášek, 2 + 1 h cvičení ve 3. a 4. semestru
Studijní předmět „Výživa a dietetika“; 1 h přednášek, 1 h cvičení ve 4. semestru

Bakalářské studium: obor Všeobecná sestra – kombinovaná forma
Studijní předmět „Základy klinické medicíny“; 5 h přednášek + 5 h cvičení ve 2. semestru
Studijní předmět „Ošetřovatelství v interních oborech“; 4 + 8 h přednášek, 0 + 4 h cvičení ve 3. a 4. semestru
Studijní předmět „Výživa a dietetika“; 5 h přednášek, 5 h cvičení ve 4. semestru

Bakalářské studium: obor Fyzioterapie Studijní předmět „Základy klinické medicíny“; 2 h přednášek + 1 h cvičení týdně ve 2. semestru

Bakalářské studium: obor Ergoterapie Studijní předmět „Základy klinické medicíny“; 2 h přednášek + 1 h cvičení týdně ve 2. semestru

Bakalářské studium: obor Adiktologie Studijní předmět „Základy klinické medicíny“; 2 h přednášek + 1 h cvičení týdně ve 2. semestru

Bakalářské studium: obor Adiktologie – kombinovaná forma Studijní předmět „Základy klinické medicíny“; 5 h přednášek + 5 h cvičení týdně 
ve 2. semestru

Navazující magisterské studium v oboru: Intenzivní péče – kombinovaná forma, Studijní předmět „Intenzivní péče v interních oborech“;  
3+ 2 přednášek a cvičení v 1. semestru

Navazující magisterské studium v oboru: Nutriční specialista. Klinika se stala garantem celého tohoto studia na 1. LF UK, kde zaštiťuje většinu 
studijních předmětů a praxí v prezenční i kombinované formě:
Nutrigenetika a nutrigenomika; 1 +1 h přednášek a cvičení ve 2. semestru
Tělovýchovné lékařství; 1+1 h přednášek a cvičení ve 2. semestru
První pomoc; 2 h cvičení v 1. semestru
Dietologické databáze a informační systémy; 1+1 h přednášek a cvičení ve 2. semestru
Komunitní výživa; 1+1 h přednášek a cvičení ve 2. semestru
Praxe ve vybraném zařízení I.; 2 týdny ve 2. semestru
Základy statistiky; 1+1 h přednášek a cvičení ve 2. semestru
Výživa v osteologii; 2 h cvičení v 1. semestru
Výzkumné praktikum; 1+1 h přednášek a cvičení ve 2. semestru
Navazující magisterské studium v oboru: Nutriční specialista ‑ kombinovaná forma (identický jako v prezenční formě)

Bakalářské studium: obor Nutriční terapeut. Klinika se stala garantem celého tohoto studia na 1. LF UK, kde zaštiťuje většinu studijních  
předmětů a praxí v prezenční i kombinované formě:
Základy klinické medicíny; 2 + 1 h cvičení a přednášek ve 2. semestru
Chemie potravin; 2 h přednášek ve 2. semestru
Stáž v komunitní výživě; 1 týden ve 2. semestru
Stáž v potravinářských technologiích 1, 2; 1 týden ve 2. semestru
Praxe v dietním vaření 1, 2; 4 týdny ve 2. semestru
Prázdninová praxe v nutričním provozu; 2 týdny ve 3. semestru
Potravinářské zbožíznalství a potravinářské technologie; 3 h přednášek ve 3. semestru
Stáž v organizaci a zdravotní a sociální péče; 2 týdny ve 3. semestru
Praxe na klinickém oddělení se zaměřením na dietologii 1, 2 ;1 týden ve 4. semestru
Praxe – dietologie v lázních; 4 týdny ve 4. semestru
Dietologie a klinická výživa 1, 2; 2 + 2 h přednášek, 2 + 2 h cvičení v 5. a 6. semestru
Sportovní výživa; 1 + 1 přednáška a cvičení v 5. semestru
Psychologie nutričního poradenství; 1 + 1 h a cvičení v 5. semestru
Klinická informatika; 1 + 1 přednášek a cvičení v 6. semestru
Preventivní medicína; 1 + 1 přednášek v 5. a 6. semestru
Stáž v dietologii a klinické výživě 2; + 2 cvičení v 5. a 6. semestru
Seminář k bakalářské práci; 5 týdnů v 5. semestru
Minimum praktických výkonů; 1 h cvičení v 5. semestru
Státní závěrečná zkouška: Obhajoba bakalářské práce, Dietologie a klinická výživa

Bakalářské studium: obor Nutriční terapeut – kombinovaná forma (identický jako v prezenční formě)

Bakalářské a navazující magisterské studium – volitelné předměty
Studijní předmět „Praxe v diabetologii a obezitologii“; 2 h cvičení v letním semestru, vedoucí studijního předmětu prof. Svačina
Studijní předmět „Kardiovaskulární rehabilitace“; 20 h cvičení v zimním semestru, vedoucí studijního předmětu MUDr. Tuka
Studijní předmět „ Výzkum v nutricionistice“; 2 h přednášek v zimním semestru, vedoucí studijního předmětu prof. Svačina
Studijní předmět „Obezitologie“; 15 h cvičení v letním semestru, vedoucí studijního předmětu MUDr. Matoulek
Studijní předmět „ Stáž na jednotce intenzivní metabolické péče“; 15 h cvičení v zimním/letním semestru, vedoucí studijního předmětu 
MUDr. Zlatohlávek
Studijní předmět „Stáž ze základů klinické medicíny“; 15 h cvičení v zimním/letním semestru, vedoucí studijního předmětu MUDr. Zlatohlávek

Výuka mimo 1. LF UK
„Klinická informatika“ pro doktorský studijní program FEL ČVUT „Základy patologie a diagnostické metody“ pro ČVUT‑FBMI



E‑learning
E‑learningový kurs diabetologie, endokrinologie. Doc. MUDr. Tomáš Štulc, Ph.D. – počítačový test a edukační program před vstupem na stáž 
endokrinologie a metabolismu. Došlo k propojení fakultního e‑learningu s kursy, které pracovníci kliniky realizovali na portálu elektronické 
univerzity EUNI. Nový volitelný předmět: Kardiovaskulární rehabilitace (MUDr. Vladimír Tuka, Ph.D.). E‑learningová podpora bakalářského i 
navazujícího magisterského studia Specializace ve zdravotnictví – Nutriční terapie.

Celoživotní vzdělávání 
Předatestační stáže dlouhodobé   obor interna: Celkem 14 lékařů z VFN i dalších nemocnic 

Předatestační školení krátkodobá týdenní: Endokrinologie + osteologie 52 lékařů, obezitologie 24 lékařů, koronární jednotka 1 lékař, odvy‑
kání kouření 2 lékaři, diabetologie 3 lékaři, metabolická jednotka + nutrič. terap. 5 lékařů

Klinické semináře v roce 2016 
Příprava a garance: prof. MUDr. J. Škrha, DrSc., MBA

  6. 1. Kasuistický a diferenciálně – diagnostický seminář (odd. D2)

13. 1. Klasifikace obezity – tak jednoduché, tak složité… (as. MUDr. Petr Sucharda)

20. 1. Novinky o virové hepatitidě C (prof. MUDr. Petr Urbánek, CSc., Interní klinika 1. LF UK a ÚVN, Praha)

27. 1. Kasuistický a diferenciálně- diagnostický seminář (JIMP)

  3. 2. Kasuistický a diferenciálně-diagnostický seminář (JIMP)

10. 2. Diabetické diety (Bc. Aneta Sadílková, Bc. Aneta Hásková, Mgr. Martina Daňková)

17. 2. Tuková tkáň a zánět (prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc.)

24. 2. Doporučení kardiopulmonální resuscitace 2015 (as. MUDr. Tomáš Janota, CSc.)

  2. 3. Kasuistický a diferenciálně-diagnostický seminář (odd. D3)

  9. 3. Doporučený postup u NSTEMI (MUDr. Jan Krupička, Ph.D.)

16. 3. Novinky v léčbě depresívních chorob (doc. MUDr. Martin Anders, Ph.D., Psychiatrická klinika 1. LF UK a VFN)

23. 3. Kolorektální karcinom – časná diagnostika (prof. MUDr. Milan Lukáš, DrSc., Klinické a výzkumné centrum pro střevní záněty, ISCARE, a.s.)

30. 3. Ftaláty a metabolická onemocnění (MUDr. Roman Piecha, prof. MUDr. Štěpán Svačina

  6. 4. Symposium o arteriální hypertenzi (Novoměstská radnice) – seminář odpadá

13. 4. Kasuistický a diferenciálně-diagnostický seminář (odd. A)

20. 4.  Indikace FNAB a další postup u tyreoidálních uzlů – doporučení ATA 2015 (doc.MUDr. Jan Jiskra, Ph.D.)

27. 4.  Tkáňová hypoxie a hemodynamické změny u dialyzovaných pacientů (prof. MUDr. Jan Malík, CSc.)

  4. 5. Kasuistický a diferenciálně-diagnostický seminář (odd. B)

11. 5. Dušnost v paliativní péči a paliativní (analgo)sedace (MUDr. Hana Turková)

18. 5. Nové směry v endoskopii (as. MUDr. Jan Hajer, Ph.D., II. interní klinika 3. LF UK a FN KV)

25. 5.  Výživa v neurologii  (as. MUDr. Jiří Klempíř, Ph.D., Neurologická klinika 1. LF UK a VFN)

12. 10. Výuka na 3. interní klinice (doc. MUDr. Michal Vrablík, Ph.D., MUDr. Lukáš Zlatohlávek, Ph.D.)

19. 10. Kasuistický a diferenciálně-diagnostický seminář (odd. D1)

26. 10.  Vliv specifické léčby primárního hyperaldosteronismu na ústup subklinického orgánového poškození – zpráva o řešení 
grantu (doc. MUDr. Robert Holaj, CSc., MUDr. Tomáš Indra, Ph.D.)

  2. 11.  Indikace a péče o střednědobé a dlouhodobé cévní vstupy                        
(doc. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D. – KARIM 1. LF UK a VFN)

  9. 11. Novinky o NOAC (doc. MUDr. Debora Karetová, CSc., II. interní klinika 1. LF UK a VFN)

16. 11.  Změny endokrinní funkce a zánětlivého profilu tukové tkáně a periferních monocytů u pacientů s obezitou: vliv fyzické 
aktivity a bariatrické chirurgie (MUDr. Pavel Trachta)

23. 11. Kardiopulmonální resuscitace (as. MUDr. Tomáš Janota, CSc.)

30. 11. Kasuistický a diferenciálně-diagnostický seminář (odd. C)

  7. 12. Problematika syndromu diabetické nohy u hospitalizovaných pacientů    (as. MUDr. Milan Flekač, Ph.D., MUDr. Pavel Trachta)

14. 12. Kognitivní přístup k vědeckým metodám (doc. PhDr. Karel Pstružina, CSc.- VŠE)

Charvátův večer v roce 2016  
Novinky v léčbě metabolických onemocnění 

Dne 8. února 2018                                                                                                    
Přednáškový večer III. Interní kliniky 1. LF UK a VFN v Praze                                                      
přednosta: prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc.   

Hyperlipoproteinemie v roce 2016
Koordinátor: prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc.
Předsedající: prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc.  

1.    Češka R.: Úvod – Půl století familiární hypercholesterolémie  
na III. interní klinice  (12 min)

2.    Schwarzová L.: Molekulární genetika hyperlipoproteinémií   
(12 min.)

3.    Zlatohlávek L.: Nefarmakologická léčba HLP a metabolického 
syndromu u dětí (12 min.)

4.    Vrablík M.: Nová hypolipidemika (12 min.)
5.   Šnejdrlová M.: Lze ještě zlepšit realitu léčby HLP v praxi? (12 min.)  
      Diskuse – 30 min.



Přehled publikací za r. 2016 
(rozdělení podle metodiky Ústavu vědeckých informací) 

Druh dokumentů Počet záznamů

Kniha – učebnice VŠ, monografie,  
populárně – naučná kniha, příručka, sborník 

10

Kapitoly v knize 5
Příspěvek v konferenčním sborníku 12
Stať ve sborníku prací (nekonfernčním) 1
Články v časopisech – původní s IF 51
Články v časopisech – původní bez IF 23
Články v časopisech – přehledový s IF 6
Články v časopisech – přehledový bez IF 99
Články v časopisech – jiný článek s IF 1
Články v časopisech – jiný článek bez IF 21
Článek v časopisu – letter to the editors s IF 1

Druh dokumentů Počet záznamů

Články v časopisech – popularizující bez IF 2

Články v časopisech – editorial bez IF 4

Článek v časopisu – doporučený postup bez IF 9

Články v časopisech – komentář bez IF 16

Články v časopisech – recenze bez IF 8

Kazuistiky bez IF 11

Překlad článku bez IF 5

Jiný výsledek – grantová zpráva 1

Audiovizuální tvorba 1

Akademická práce 1

Celkem 288

Kniha – 10
Učebnice pro VŠ ‑ 1
   BARTŮNĚK, Petr - JURÁSKOVÁ, Dana - HECZKOVÁ, Jana - NALOS, Daniel - 

BALÍK, Martin - BARTÁKOVÁ, Hana - BARTKOVÁ, Magdalena - BARTŮŇKOVÁ, 
Staša - BENEŠ, Jiří - BRŮHA, Radan - BULAVA, Alan - BURGET, Filip - BURIŠKO-
VÁ, Klára - ČÁP, Jiří - ČAPKOVÁ, Radka - ČERTÍKOVÁ-CHÁBOVÁ, Věra - DAREB-
NÍČEK, Lukáš - DUŠKOVÁ, Daniela - DVOŘÁKOVÁ, Michaela - FANTA, Michael 
- FEIXOVÁ, Dagmar - FIKSA, Jan - GORIČAN, Karel - GREGOROVÁ, Petra - GRO-
ŠPIC, Antonín - HÁJEK, Michal - HÁNA, Václav - HANINEC, Pavel - HAVRLÍKO-
VÁ, Petra - HLAVÁČKOVÁ, Dana - HLUBOCKÝ, Jaroslav - CHOCHOLA, Miroslav 
- JANKOVCOVÁ, Kateřina - JEDLIČKOVÁ, Anna - KALÁB, Josef - KLATOVSKÁ, 
Marie - KOCÍK, Miroslav - KÖNIGOVÁ, Radana - KRATOCHVIL, Vít - KRŠEK, 
Michal - KRŠKA, Zdeněk - KUKLOVÁ, Lucie - KUKOL, Václav - KUSOVÁ, Dagmar 
- KVASNIČKA, Tomáš - LAMBERT, Lukáš - LANDEROVÁ, Jana - LINDNER, Jaro-
slav - LUBANDA, Hana - LUKÁŠ, Karel - MACEK, Petr - MAHÚTOVÁ, Martina - 
MAREŠ, Jiří - MAZÁNEK, Jiří - MEISNEROVÁ, Eva - MIOVSKÝ, Michal - MRÁKA-
VA, Vlastimil - NOVÁK, František - NOVÁK, Ivan - NOVÁKOVÁ, Eva - NOVOTNÝ, 
Aleš - OTÁHAL, Michal - PAŘÍZEK, Antonín - PELCLOVÁ, Daniela - PETRÁŠEK, 
Jan - PETRÁŠKOVÁ, Hana - PLAS, Jaroslav - PLZÁKOVÁ, Vlasta - PRAŽÁKOVÁ, 
Zuzana - PROŠKOVÁ, Eva - PTÁČEK, Radek - PUCHOLTOVÁ, Romana - RA-
BOCH, Jiří - ROZSYPAL, Hanuš - SENTIVANOVÁ, Lenka - STOKLASOVÁ, Radka 
- ŠAFRÁNEK, Oliver - ŠKOCHOVÁ, Dagmar - ŠLÉGR, Zdeněk - ŠPAČEK, Miroslav 
- ŠTAJNRT, Michal - TOKARIK, Monika - ULRYCH, Ondřej - URBÁNEK, Miroslav - 
VALENTA, Jiří - VAŘEJKA, Petr - VEČEŘOVÁ, Alena - VILÍMOVÁ, Petra - VOTRUBA, 
Jiří - ZACHAROV, Sergej - ZVĚŘINA, Eduard - ŽÁK, Aleš 

 Vybrané kapitoly z intenzivní péče.
 1. vyd. Praha : Grada Publishing, 2016, 752 s. ISBN 978-80-247-4343-1

Monografie ‑ 5
  SEDLÁČKOVÁ, Eva - BAJČIOVÁ, Viera - BARKMANOVÁ, Jaroslava - BENCSÍKO-

VÁ, Beatrix - HONOVÁ, Hana - KUBINYI, Jozef - MANDYS, Václav - STANDARA, 
Michal - STARÝ, Karel - ŠACHLOVÁ, Milana - TOMÁŠEK, Jiří - TOMÍŠKOVÁ, 
Marcela - ULRYCH, Jan - VÍTEK, Pavel - ZELINKA, Tomáš - ZOGALA, David - 
ZVOLSKÝ, Miroslav

 Neuroendokrinní nádory.
 1. vyd. Praha : Maxdorf, 2016, 375 s. ISBN 978-80-7345-468-5
  SVAČINA, Štěpán 

 Antidiabetika - historie, současnost a perspektivy.
 1. vyd. Praha : Axonite, 2016, 198 s. ISBN 978-80-88046-09-7
  ŠTECHOVÁ, Kateřina - KRAVAROVÁ, Eva - KVAPIL, Milan - LHOTSKÁ, Lenka - 

PIŤHOVÁ, Pavlína - SLABÁ, Šárka 
 Technologie v diabetologii.
 1. vyd. Praha : Maxdorf, 2016, 167 s. ISBN 978-80-7345-479-1
  WIDIMSKÝ, Jiří - WIDIMSKÝ, Jiří 

 Farmakoterapie hypertenze.
 1. vyd. Praha : Maxdorf, 2016, 186 s. ISBN 978-80-7345-477-7
  ZLATOHLÁVEK, Lukáš - ANDERLOVÁ, Kateřina - ČABLOVÁ, Lenka - DAŇKOVÁ, 

Martina - HUBÁČEK, Jaroslav Alois - KRAVAROVÁ, Eva - KŘÍŽ, Jan - KŘÍŽOVÁ, 
Jarmila - MATOULEK, Martin - MICHALSKÁ, Dana - PEJŠOVÁ, Hana - SADÍLKO-
VÁ, Aneta - SLABÁ, Šárka - SZITANYI, Peter - SVAČINA, Štěpán - ZLATOHLÁV-
KOVÁ, Daniela

 Klinická dietologie a výživa.
 1. vyd. Praha : Current Media, 2016, 422 s. ISBN 978-80-88129-03-5

Populárně‑naučná kniha ‑ 1
  SVAČINA, Štěpán 

 O lidech, medicíně a dění kolem nás.
 1. vyd. Praha : Axonite CZ, 2016, 151 s. ISBN 978-80-88046-11-0

Příručka ‑ 2
  KAREN, Igor - SVAČINA, Štěpán - ŠMAHELOVÁ, Alena - ŠTOLFA, Josef -  

MORAVČÍKOVÁ, Dana
 Prediabetes.
  1. vyd. Praha : Centrum doporučených postupů pro praktické lékaře,  

Společnost všeobecného lékařství, 2016, 9 s. ISBN 978-80-86998-78-7
  VRABLÍK, Michal 

 Farmakoterapie dyslipidemie.
 2. vyd. Praha : Maxdorf, 2016, 123 s. ISBN 978-80-7345-503-3

Sborník ‑ 1
  WIDIMSKÝ, Jiří et al.

 Arteriální hypertenze - současné klinické trendy XIV.
 1. vyd. Praha : Triton, 2016, 185 s. ISBN 978-80-7553-022-6

Kapitola v knize ‑ 5
  DOLEŽALOVÁ, Karin 

 Bariatrická léčba obezity.
  In: Základy obezitologie, 1. vyd. Praha : Galén, 2016, s. 145-154, 10 s. ISBN 

978-80-7492-217-6
  HRADEC, Jaromír 

 Kontroverze léčby betablokátory.
  In: Kontroverze současné medicíny, 1. vyd. Praha : Mladá fronta, 2016,  

s. 243-252, 10 s. ISBN 978-80-204-4360-1
  SUCHARDA, Petr 

 Zdravotní rizika obezity a nemoci komplikující obezitu.
  In: Základy obezitologie, 1. vyd. Praha : Galén, 2016, s. 17-24, 8  

s. ISBN 978-80-7492-217-6
  SVAČINA, Štěpán 

 Čínské léčitelství, politika a vědecká medicína.
  In: Kontroverze současné medicíny, 1. vyd. Praha : Mladá fronta, 2016,  

s. 111-112, 2 s. ISBN 978-80-204-4360-1
  VRABLÍK, Michal 

 PCSK9 inhibitory: milník v léčbě dyslipidemií.
  In: Novinky v kardiologii 2016, 1. vyd. Praha : Mladá fronta, 2016, s. 333-345, 

13 s. ISBN 978-80-204-3984-0

Příspěvek v konferenčním sborníku ‑ 12
  BROULÍKOVÁ, Alena 

 Syndrom diabetické nohy - úvod do problematiky.
  In: ČESKO-SLOVENSKÁ ANGIOLOGIE 2016, 1. vyd. Semily : GEUM, 2016,  

s. 32-34, 3 s. ISSN 2336-2790 ISBN 978-80-87969-21-2
  BROULÍKOVÁ, Alena 

 Otoky dolních končetin - příčiny a diferenciální diagnostika.
  In: ČESKO-SLOVENSKÁ ANGIOLOGIE 2016, Semily : GEUM, 2016, s. 13-15, 3 s. 

ISSN 2336-2790 ISBN 978-80-87969-21-2
  HOLAJ, Robert 

 Eplerenon u kardiovaskulárních onemocnění.
  In: Arteriální hypertenze - současné klinické trendy XIV, 1. vyd. Praha : Triton, 

2016, s. 67-79, 13 s. ISBN 978-80-7553-022-6



  HRADEC, Jaromír 
  Renesance duální inhibice endopeptidáz a systému RAS v léčbě kardio-

vaskulárních onemocnění.
  In: Arteriální hypertenze - současné klinické trendy XIV, 1. vyd. Praha : Triton, 

2016, s. 173-180, 8 s. ISBN 978-80-7553-022-6
  PETRÁK, Ondřej - WIDIMSKÝ, Jiří 

 Vazodilatační účinky beta-blokátorů.
  In: Arteriální hypertenze - současné klinické trendy XIV, 1. vyd. Praha : Triton, 

2016, s. 133-150, 18 s. ISBN 978-80-7553-022-6
  SVAČINA, Štěpán 

 České zdravotnictví v evropském kontextu nejen z hlediska e-Health.
  In: Medsoft 2016 : sborník příspěvků, Praha : Creative Connections, 2016, s. 

135-139, 5 s. ISSN 1803-8115 ISBN 978-80-906004-7-8
  SVAČINA, Štěpán 

 Kardiovaskulární účinky gliflozinů.
  In: Arteriální hypertenze - současné klinické trendy XIV, 1. vyd. Praha : Triton, 

2016, s. 9-17, 9 s. ISBN 978-80-7553-022-6
  ŠTRAUCH, Branislav 

 Compliance u hypertenze: nejdůležitější faktor kontroly TK?.
  In: Arteriální hypertenze - současné klinické trendy XIV, 1. vyd. Praha : Triton, 

2016, s. 45-52, 8 s. ISBN 978-80-7553-022-6
  VRABLÍK, Michal 

 Zpomalení aterosklerózy: více cest, jeden cíl.
  In: Arteriální hypertenze - současné klinické trendy XIV, 1. vyd. Praha : Triton, 

2016, s. 35-43, 9 s. ISBN 978-80-7553-022-6
  WIDIMSKÝ, Jiří 

  At1-blokátory: stručná charakteristika a antihypertenzní účinky.
  In: Arteriální hypertenze - současné klinické trendy XIV, 1. vyd. Praha : Triton, 

2016, s. 123-132, 10 s. ISBN 978-80-7553-022-6
  WIDIMSKÝ, Jiří 

  Dávkování inhibitorů ACE u hypertenze.
  In: Arteriální hypertenze - současné klinické trendy XIV, 1. vyd. Praha : Triton, 

2016, s. 81-87, 7 s. ISBN 978-80-7553-022-6
  ZELINKA, Tomáš 

 Význam stanovení kalemie u hypertenze.
  In: Arteriální hypertenze - současné klinické trendy XIV, 1. vyd. Praha : Triton, 

2016, s. 53-58, 6 s. ISBN 978-80-7553-022-6

Stať ve sborníku prací (nekonferenčním)
 ČEŠKA, Richard 
 Léčba diabetika na počátku třetího tisíciletí. Role ezetimibu.
  In: Diabetologie 2016, 1. vyd. Praha : Triton, 2016, s. 215-233, ISBN 978-80-

7553-031-8

  BRISUDA, Antonín - PAZOURKOVÁ, Eva - SOUKUP, Viktor - HOŘÍNEK, Aleš - HRBÁČEK, 
Jan - ČAPOUN, Otakar - SVOBODOVÁ, Iveta - POSPÍŠILOVÁ, Šárka - KORABEČNÁ, 
Marie - MAREŠ, Jaroslav - HANUŠ, Tomáš - BABJUK, Marek 

  Urinary Cell-Free DNA Quantification as Non-Invasive Biomarker in Patients with 
Bladder Cancer.

 In: Urologia Internationalis, 2016, roč. 96, č. 1, s. 25-31, 7 s. ISSN 0042-1138 
 IF = 1.313 (2015)
  BUŠEK, Petr - VANÍČKOVÁ, Zdislava - HRABAL, Petr - BRABEC, Marek - FRIČ, Přemysl - 

ZAVORAL, Miroslav - ŠKRHA, Jan - KMOCHOVÁ, Klára - LACLAV, Martin - BUNGANIČ, 
Bohuš - AUGUSTYNS, Koen - VAN DER VEKEN, Pieter - ŠEDO, Aleksi 

  Increased tissue and circulating levels of dipeptidyl peptidase-IV enzymatic activity  
in patients with pancreatic ductal adenocarcinoma.

 In: Pancreatology, 2016, roč. 16, č. 5, s. 829-838, 10 s. ISSN 1424-3903 
 IF = 2.406 (2015)
  CARON, Philipe J. - BEVAN, John S. - PETERSENN, Stephan - HOUCHARD, Aude - SERT, 

Caroline - WEBB, Susan M. - THE PRIMARYS, Investigators Gr. - MAREK, Josef et al.
  Effects of lanreotide Autogel primary therapy on symptoms and quality-of-life in 

acromegaly: data from the PRIMARYS study.
 In: Pituitary, 2016, roč. 19, č. 2, s. 149-157, 9 s. ISSN 1386-341X 
 IF = 3.407 (2015)
  CRESPO-LEIRO, Maria G. - ANKER, Stefan D. - MAGGIONI, Aldo P. - COATS, Andrew J. 

- FILIPPATOS, Gerasimos - RUSCHITZKA, Frank - FERRARI, Roberto - PIEPOLI, Massimo 
Francesco - DELGADO JIMENEZ, Juan F. - METRA, Marco - FONSECA, Candida - HRA-
DEC, Jaromír - AMIR, Offer - LOGEART, Damien - DAHLSTROEM, Ulf - MERKELY, Bela 
- DROZDZ, Jaroslaw - GONCALVESOVA, Eva - HASSANEIN, Mahmoud - CHIONCEL, 
Ovidiu - LAINSCAK, Mitja - SEFEROVIC, Petar M. - TOUSOULIS, Dimitris - KAVOLIU-
NIENE, Ausra - FRUHWALD, Friedrich - FAZLIBEGOVIC, Emir - TEMIZHAN, Ahmet - 
GATZOV, Plamen - ERGLIS, Andrejs - LAROCHE, Cecile - MEBAZAA, Alexandre

  European Society of Cardiology Heart Failure Long-Term Registry (ESC-HF-LT): 1-year 
follow-up outcomes and differences across regions.

  In: European Journal of Heart Failure, 2016, roč. 18, č. 6, s. 613-625, 13 s. ISSN 1388-9842 
 IF = 5.135 (2015)
   DRASTÍKOVÁ, Monika - BERÁNEK, Martin - GABALEC, Filip - NETUKA, David -  

MASOPUST, Václav - ČESÁK, Tomáš - MAREK, Josef - PALIČKA, Vladimír - ČÁP, Jan 
  Expression profiles of somatostatin, dopamine, and estrogen receptors in pituitary 

adenomas determined by means of synthetic multilocus calibrators.
 In: Biomedical Papers, 2016, roč. 160, č. 2, s. 238-243, 6 s. ISSN 1213-8118 
 IF = 0.924 (2015)
  FERRARI, Roberto - AGUIAR, Carlos - ALEGRIA, Eduardo - BONADONNA, Riccardo C. - 

COSENTINO, Francesco - ELISAF, Moses - FARNIER, Michel - FERRIERES, Jean - FILARDI, 
Pasquale Perrone - HANCU, Nicolae - KAYIKCIOGLU, Meral - SILVA, Alberto Mello 
e - MILLAN, Jesus - REINER, Zeljko - TOKGOZOGLU, Lale - VALENSI, Paul - VIIGIMAA, 
Margus - VRABLÍK, Michal - ZAMBON, Alberto - LUIS ZAMORANO, Jose - CATAPANO, 
Alberico L.

  Current practice in identifying and treating cardiovascular risk, with a focus on 
residual risk associated with atherogenic dyslipidaemia.

  In: European Heart Journal, Supplement, 2016, roč. 18, č. C, s. C2-C12, 11 s. ISSN 1520-765X 
 IF = 0.455 (2015)
  FRANEK, E. - HALUZÍK, Martin - VARZIC, S. Canecki - SARGIN, M. - MACURA, S. -  

ZACHO, J. - CHRISTIANSEN, J. S.
  Twice-daily insulin degludec/insulin aspart provides superior fasting plasma glucose 

control and a reduced rate of hypoglycaemia compared with biphasic insulin aspart 
30 in insulin-naive adults with Type 2 diabetes.

 In: Diabetic Medicine, 2016, roč. 33, č. 4, s. 497-505, 9 s. ISSN 0742-3071 
 IF = 3.152 (2015)
  GKOTSIS, Georgios - JENNINGS, William C. - MALÍK, Jan - MALLIOS, Alexandros -  

TAUBMAN, Kevin

  Treatment of High Flow Arteriovenous Fistulas after Successful Renal Transplant 
Using a Simple Precision Banding Technique.

 In: Annals of Vascular Surgery, 2016, roč. 31, č. February, s. 85-90, 6 s. ISSN 0890-5096 
 IF = 1.045 (2015)
  HOLUBOVÁ, Martina - ZEMENOVÁ, Jana - MIKULÁŠKOVÁ, Barbora - PANAJOTOVÁ, 

Vladimíra - STÖHR, Jiří - HALUZÍK, Martin - KUNEŠ, Jaroslav - ŽELEZNÁ, Blanka -  
MALETÍNSKÁ, Lenka 

 Palmitoylated PrRP analog decreases body weight in DIO rats but not in ZDF rats.
 In: Journal of Endocrinology, 2016, roč. 229, č. 2, s. 85-96, 12 s. ISSN 0022-0795 
 IF = 4.498 (2015)
  HRČKOVÁ, Gabriela - JANKÓ, Viktor - KYTNAROVÁ, Jitka - ČIŽMAROVÁ, Michaela 

- TESAŘOVÁ, Markéta - KOŠŤALOVÁ, Ľudmila - VIRGOVÁ, Daniela - DALLOS, Tomáš - 
HÁNA, Václav - LEBL, Jan - ZEMAN, Jiří - KOVÁCS, László 

  Two novel mutations in seven Czech and Slovak kindreds with familial neurohypo-
physeal diabetes insipidus-benefit of genetic testing.

  In: European Journal of Pediatrics, 2016, roč. 175, č. 9, s. 1199-1207, 9 s. ISSN 0340-6199 
 IF = 1.791 (2015)
  HUBÁČEK, J. A. - VRABLÍK, Michal. - DLOUHÁ, D. - STANĚK, V. - GEBAUEROVÁ, M. - ADÁM-

KOVÁ, V. - ČEŠKA, Richard - DOSTÁLOVÁ, Gabriela - LINHART, Aleš - VÍTEK, Libor - PIŤHA, J. 
  Gene variants at FTO, 9p21, and 2q36.3 are age-independently associated with 

myocardial infarction in Czech men.
 In: Clinica Chimica Acta, 2016, roč. 454, č. February, s. 119-123, 5 s. ISSN 0009-8981 
 IF = 2.799 (2015)
  ISAACSON, Brandon - BULLOVA, Petra - FRONE, Megan - CLICK, Arielle - HAMPLOVÁ, 

Barbora - RABAGLIA, Jennifer - WOODRUFF, Stacey - NWARIAKU, Fiemu - KATHURIA, 
Amita - PACAK, Karel - GHAYEE, Hans K. 

  An Aggressive Temporal Bone SDHC Paraganglioma Associated with Increased HIF-2 
alpha Signaling.

 In: Endocrine Practice, 2016, roč. 22, č. 2, s. 190-195, 6 s. ISSN 1530-891X 
 IF = 2.074 (2015)
  JISKRA, Jan - ANTOŠOVÁ, Marie - KRÁTKÝ, Jan - VÍTKOVÁ, Hana - LÍMANOVÁ, Zdeňka - 

MAREČKOVÁ, Helena - POTLUKOVÁ, Eliška 
  CXCR3, CCR5, and CRTH2 Chemokine Receptor Expression in Lymphocytes Infiltrating 

Thyroid Nodules with Coincident Hashimoto‘s Thyroiditis Obtained by Fine Needle 
Aspiration Biopsy.

  In: Journal of Immunology Research, 2016, roč. 2016, č. May, s. nestránkováno, 7 s. 
ISSN 2314-8861 

 IF = 2.812 (2015)
  KAVÁLKOVÁ, Petra - MRÁZ, Miloš - TRACHTA, Pavel - KLOUČKOVÁ, Jana - CINKAJZLO-

VÁ, Anna - LACINOVÁ, Zdeňka - HALUZÍKOVÁ, Denisa - BENEŠ, Marek - VLASÁKOVÁ, 
Zuzana - BURDA, Václav - NOVÁK, Daniel - PETR, Tomáš - VÍTEK, Libor - PELIKÁNOVÁ, 
Terezie - HALUZÍK, Martin 

  Endocrine effects of duodenal-jejunal exclusion in obese patients with type 2  
diabetes mellitus.

 In: Journal of Endocrinology, 2016, roč. 231, č. 1, s. 11-22, 12 s. ISSN 0022-0795 
 IF = 4.498 (2015)
  KEMELO, Kgalalelo Mighty - HOŘÍNEK, Aleš - KUTINOVÁ-CANOVÁ, Nikolina -  

FARGHALI, Hassan 
  Comparative effects of Quercetin and SRT1720 against D-galactosamine/lipopo-

lysaccharide-induced hepatotoxicity in rats: biochemical and molecular biological 
investigations.

  In: European Review for Medical and Pharmacological Sciences, 2016, roč. 20, č. 2, s. 
363-371, 9 s. ISSN 1128-3602 

 IF = 1.575 (2015)

Články v časopise s IF původní – 51:



  KLOUČKOVÁ, Jana - LACINOVÁ, Zdeňka - KAVÁLKOVÁ, Petra - TRACHTA, Pavel -  
KASALICKÝ, Mojmír - HALUZÍKOVÁ, Denisa - MRÁZ, Miloš - HALUZÍK, Martin 

  Plasma Concentrations and Subcutaneous Adipose Tissue mRNA Expression of Clus-
terin in Obesity and Type 2 Diabetes Mellitus: the Effect of Short-Term Hyperinsuline-
mia, Very-Low-Calorie Diet and Bariatric Surgery.

 In: Physiological Research, 2016, roč. 65, č. 3, s. 481-492, 12 s. ISSN 0862-8408 
 IF = 1.643 (2015)
  KRÁLÍKOVÁ, Eva - FELBROVÁ, Vladislava - KULOVANÁ, Stanislava - MALÁ, Kateřina 

- NOHAVOVÁ, Iveta - ROUBÍČKOVÁ, Eva - PÁNKOVÁ, Alexandra - BIALOUS, Stella A. - 
WELLS, Marjorie J. - BROOK, Jenny - SARNA, Linda

  Nurses‘ Attitudes toward Intervening with Smokers: Their Knowledge, Opinion and 
E-Learning Impact.

  In: Central European Journal of Public Health, 2016, roč. 24, č. 4, s. 272-275, 4 s. ISSN 
1210-7778 

 IF = 0.525 (2015)
  KRÁTKÝ, Jan - VÍTKOVÁ, Hana - BARTÁKOVÁ, Jana - LUKÁŠ, Jindřich - JISKRA, Jan Neck 

Muscles and Content of Carotid Artery as Reference Tissue for Strain Ratio - a Novel 
Approach to Improve the Diagnostic Performance of Thyroid Elastography?.

  In: Experimental and Clinical Endocrinology & Diabetes, 2016, roč. 124, č. 3,  
s. 192-197, 6 s. ISSN 0947-7349 

 IF = 1.665 (2015)
  KURICOVÁ, Katarína - PÁCAL, Lukáš - ŠOUPAL, Jan - PRÁZNÝ, Martin - KAŇKOVÁ, 

Kateřina
  Effect of glucose variability on pathways associated with glucotoxicity in diabetes: 

Evaluation of a novel in vitro experimental approach.
  In: Diabetes Research and Clinical Practice, 2016, roč. 114, č. April, s. 1-8, 8 s. ISSN 

0168-8227 
 IF = 3.045 (2015)
  LUKÁŠ, Jindřich - HITNAUSOVÁ, Barbora - JISKRA, Jan - SYRUČEK, Martin

  Tumor aggressiveness risk factors in the differentiated thyroid carcinoma.
 In: Bratislavské lekárske listy, 2016, roč. 117, č. 2, s. 91-93, 3 s. ISSN 0006-9248 
 IF = 0.454 (2015)
  MAČÁKOVÁ, Monika - BOHUSLAVOVÁ, Božena - VOCHOZKOVÁ, Petra (PřF/1510) 

- PAVLOK, Antonin - SEDLACKOVA, Miroslava - VIDINSKÁ, Daniela - VOCHYÁNOVÁ, 
Klára - LIŠKOVÁ, Irena - VALEKOVÁ, Ivona - BAXA, Monika - ELLEDEROVA, Zdenka - 
KLIMA, Jiri - JUHAS, Stefan - JUHASOVA, Jana - KLOUČKOVÁ, Jana - HALUZÍK, Martin 
- KLEMPÍŘ, Jiří - HANSÍKOVÁ, Hana - SPÁČILOVÁ, Jana - COLLINS, Ryan - BLUMENTHAL, 
Ian - TALKOWSKI, Michael - GUSELLA, James F. - HOWLAND, David S. - DIFIGLIA, 
Marian - MOTLIK, Jan 

 Mutated Huntingtin Causes Testicular Pathology in Transgenic Minipig Boars.
 In: Neurodegenerative Diseases, 2016, roč. 16, č. 3-4, s. 245-259, 15 s. ISSN 1660-2854 
 IF = 2.937 (2015)
  MASOPUST, Václav - NETUKA, David - HORINEK, Daniel - KOSÁK, Mikuláš - HÁNA, 

Václav - KRŠEK, Michal 
  The role of early cortisol level in the assessment of the radicality of resection in central 

Cushing‘s disease.
 In: Neuroendocrinology Letters, 2016, roč. 37, č. 3, s. 233-238, 6 s. ISSN 0172-780X 
 IF = 0.946 (2015)
  MATOULEK, Martin - SLABÝ, Kryštof - RADVANSKÝ, Jiří - DAŇKOVÁ, Martina -  

VĚTROVSKÁ, Renata - MIKEŠ, Ondřej - SVAČINA, Štěpán - TUKA, Vladimír 
 Modulation of Energy Intake and Expenditure Due to Habitual Physical Exercise.
  In: Current Pharmaceutical Design, 2016, roč. 22, č. 24, s. 3681-3699, 19 s. ISSN 1381-

6128 
 IF = 3.052 (2015)
  MÜLLEROVÁ, Dana - BOUCHALOVÁ, Vendula - MATĚJKOVÁ, Dagmar - KOVÁŘOVÁ, 

Kateřina - SVAČINA, Štěpán - VRBÍK, Karel - PAVLOUŠKOVÁ, Jana - DVOŘÁKOVÁ, Jana - 
MÜLLER, Luděk

  Phthalates exposure indicators determined by urinary phthalate metabolites in 
healthy non-obese Czech adults: FANTOM study.

  In: Food Additives and Contaminants - Part A Chemistry, Analysis, Control, Exposure 
and Risk Assessment, 2016, roč. 33, č. 12, s. 1817-1825, 9 s. ISSN 1944-0049 

 IF = 1.878 (2015)
  NEŘOLDOVÁ, Magdaléna - STRÁNECKÝ, Viktor - HODAŇOVÁ, Kateřina -  

HARTMANNOVÁ, Hana - PIHEROVÁ, Lenka - PŘISTOUPILOVÁ, Anna - MRÁZOVÁ, 
Lenka - VRABLÍK, Michal - ADÁMKOVÁ, Věra - HUBÁČEK, Jaroslav A. - JIRSA, Milan - 
KMOCH, Stanislav 

  Rare variants in known and novel candidate genes predisposing to statin-associated 
myopathy.

 In: Pharmacogenomics, 2016, roč. 17, č. 13, s. 1405-1414, 10 s. ISSN 1462-2416 
 IF = 2.710 (2015)
  NETUKA, David - MÁJOVSKÝ, Martin - MASOPUST, Václav - BELŠAN, Tomáš - MAREK, 

Josef - KRŠEK, Michal - HÁNA, Václav - JEŽKOVÁ, Jana - HÁNA, Václav - BENEŠ, Vladimír 
Intraoperative Magnetic Resonance Imaging During Endoscopic Transsphenoidal 
Surgery of Growth Hormone-Secreting Pituitary Adenomas.

 In: World Neurosurgery, 2016, roč. 91, č. July, s. 490-496, 7 s. ISSN 1878-8750 
 IF = 2.685 (2015)
  NISSEN, Steven E. - STROES, Erik - DENT-ACOSTA, Ricardo E. - ROSENSON, Robert S. - 

LEHMAN, Sam J. - SATTAR, Naveed - PREISS, David - BRUCKERT, Eric - ČEŠKA, Richard 
- LEPOR, Norman - BALLANTYNE, Christie M. - GOUNI-BERTHOLD, Ioanna - ELLIOTT, 
Mary - BRENNAN, Danielle M. - WASSERMAN, Scott M. - SOMARATNE, Ransi - SCOTT, 
Rob - STEIN, Evan A.

  Efficacy and Tolerability of Evolocumab vs Ezetimibe in Patients With Muscle-Related 
Statin Intolerance The GAUSS-3 Randomized Clinical Trial.

  In: Journal of the American Medical Association, 2016, roč. 315, č. 15, s. 1580-1590,  
11 s. ISSN 0098-7484 

 IF = 37.684 (2015)

  NOVÁKOVÁ, Ludmila - KOLÍNSKÝ, J. - ADAMEC, J. - KUDLIČKA, Jaroslav - MALÍK, Jan 
Vascular Stenosis Asymmetry Influences Considerably Pressure Gradient and Flow Volume.

 In: Physiological Research, 2016, roč. 65, č. 1, s. 63-69, 7 s. ISSN 0862-8408 
 IF = 1.643 (2015)
  PÁNKOVÁ, Alexandra - KRÁLÍKOVÁ, Eva - KAVÁLKOVÁ, Petra - ŠTĚPÁNKOVÁ, Lenka - 

ZVOLSKÁ, Kamila - HALUZÍK, Martin 
  No Change in Serum Incretins Levels but Rise of Leptin Levels After Smoking  

Cessation: a Pilot Study.
 In: Physiological Research, 2016, roč. 65, č. 4, s. 651-659, 9 s. ISSN 0862-8408 
 IF = 1.643 (2015)
  PELANTOVÁ, Helena - BÁRTOVÁ, Simona - ANÝŽ, Jiří - HOLUBOVÁ, Martina -  

ŽELEZNÁ, Blanka - MALETÍNSKÁ, Lenka - NOVÁK, Daniel - LACINOVÁ, Zdeňka - ŠULC, 
Miroslav - HALUZÍK, Martin - KUZMA, Marek 

  Metabolomic profiling of urinary changes in mice with monosodium  
glutamate-induced obesity.

  In: Analytical and Bioanalytical Chemistry, 2016, roč. 408, č. 2, s. 567-578, 12 s. ISSN 
1618-2642 

 IF = 3.125 (2015)
  PELCLOVÁ, Daniela - ZDIMAL, Vladimir - KACER, Petr - FENCLOVÁ, Zdenka - VLČKOVÁ, 

Štěpánka - SYSLOVA, Kamila - NAVRATIL, Tomas - SCHWARZ, Jaroslav - ZÍKOVÁ, 
Naděžda - BAROSOVA, Hana - TURCI, Francesco - KOMARC, Martin - PELCL, Tomáš - 
BĚLÁČEK, Jaromír - KUKUTSCHOVA, Jana - ZACHAROV, Sergej 

  Oxidative stress markers are elevated in exhaled breath condensate of workers 
exposed to nanoparticles during iron oxide pigment production.

  In: Journal of Breath Research, 2016, roč. 10, č. 1, s. nestránkováno, 11 s. ISSN 1752-7155 
 IF = 4.177 (2015)
  PETRÁK, Ondřej - ZELINKA, Tomáš - ŠTRAUCH, Branislav - ROSA, Ján - ŠOMLÓOVÁ, 

Zuzana - INDRA, Tomáš - TURKOVÁ, Hana - HOLAJ, Robert - WIDIMSKÝ, Jiří 
  Combination antihypertensive therapy in clinical practice. The analysis of 1254 

consecutive patients with uncontrolled hypertension.
 In: Journal of Human Hypertension, 2016, roč. 30, č. 1, s. 35-39, 5 s. ISSN 0950-9240 
 IF = 2.833 (2015)
  PETRIE, John R. - MARSO, Steven P. - BAIN, Stephen C. - FRANEK, Edward - JACOB, 

Stephan - MASMIQUEL, Luis - LEITER, Lawrence A. - HALUZÍK, Martin - SATMAN, Ilhan 
- OMAR, Mohamed - SHESTAKOVA, Marina - VAN GAAL, Luc - MANN, Johannes F. - 
BAERES, Florian M. M. - ZINMAN, Bernard - POULTER, Neil R.

  LEADER-4: blood pressure control in patients with type 2 diabetes and high cardio-
vascular risk: baseline data from the LEADER randomized trial.

 In: Journal of Hypertension, 2016, roč. 34, č. 6, s. 1140-1150, 11 s. ISSN 0263-6352 
 IF = 5.062 (2015)
  PIECHA, Roman - SVAČINA, Štěpán - MALÝ, Marek - VRBÍK, Karel - LACINOVÁ, Zdeňka 

- HALUZÍK, Martin - PAVLOUŠKOVÁ, Jana - VAVROUŠ, Adam - MATĚJKOVÁ, Dagmar - 
MÜLLEROVÁ, Dana - MRÁZ, Miloš - MATOULEK, Martin 

  Urine Levels of Phthalate Metabolites and Bisphenol A in Relation to Main Metabolic 
Syndrome Components: Dyslipidemia, Hypertension and Type 2 Diabetes. A pilot 
study.

  In: Central European Journal of Public Health, 2016, roč. 24, č. 4, s. 297-301, 5 s. ISSN 
1210-7778 

 IF = 0.525 (2015)
  POSPÍŠILOVÁ, Šárka - PAZOURKOVÁ, Eva - HOŘÍNEK, Aleš - BRISUDA, Antonín -  

SVOBODOVÁ, Iveta - SOUKUP, Viktor - HRBÁČEK, Jan - ČAPOUN, Otakar - HANUŠ, 
Tomáš - MAREŠ, Jaroslav - KORABEČNÁ, Marie - BABJUK, Marek 

  MicroRNAs in urine supernatant as potential non-invasive markers for bladder 
cancer detection.

 In: Neoplasma, 2016, roč. 63, č. 5, s. 799-808, 10 s. ISSN 0028-2685 
 IF = 1.961 (2015)
  POTORAC, Julia - PETROSSIANS, Patrick - DALY, Adrian F. - ALEXOPOULOU, Orsalia - 

BOROT, Sophie - SAHNOUN-FATHALLAH, Mona - CASTINETTI, Frederic - DEVUYST, 
france - JAFFRAIN-REA, Marie-Lisa - BRIET, Claire - LUCA, Florina - LAPOIRIE, Marion 
- ZOICAS, Flavius - SIMONEAU, Isabelle - DIALLO, Alpha M. - MUHAMMAD, Ammar - 
KELESTIMUR, Fahrettin - NAZZARI, Elena - GARCIA CENTENO, Rogelio - WEBB, Susan 
M. - NUNES, Marie-Laure - HÁNA, Václav - PASCAL-VIGNERON, Veronique - ILOVAY-
SKAYA, Irena - NASYBULLINA, Farida - ACHIR, Samia - FERONE, Diego - NEGGERS, 
Sebastian J. C. M. M. - DELEMER, Brigitte - PETIT, Jean-Michel - SCHÖFL, Christof - 
RAVEROT, Gerald - GOICHOT, Bernard - RODIEN, Patrice - CORVILAIN, Bernard - BRUE, 
Thierry - SCHILLO, Franck - TSHIBANDA, Luaba - MAITER, Dominique - BONNEVILLE, 
Jean-Francois - BECKERS, Albert 

  T2-weighted MRI signal predicts hormone and tumor responses to somatostatin 
analogs in acromegaly.

 In: Endocrine-Related Cancer, 2016, roč. 23, č. 11, s. 871-881, 11 s. ISSN 1351-0088 
 IF = 4.472 (2015)
  ROSA, Ján - WIDIMSKÝ, Petr - WALDAUF, Petr - LAMBERT, Lukáš - ZELINKA, Tomáš 

- TABORSKÝ, Miloš - BRANNÝ, Marian - TOUŠEK, Petr - PETRÁK, Ondřej - ČURILA, Karol - 
BEDNÁŘ, František - HOLAJ, Robert - ŠTRAUCH, Branislav - VÁCLAVÍK, Jan - NYKL, Igor 
- KRÁTKÁ, Zuzana - KOCIÁNOVÁ, Eva - JIRAVSKÝ, Otakar - RAPPOVÁ, Gabriela - INDRA, 
Tomáš - WIDIMSKÝ, Jiří 

  Role of Adding Spironolactone and Renal Denervation in True Resistant Hypertension: 
One-Year Outcomes of Randomized PRAGUE-15 Study.

 In: Hypertension, 2016, roč. 67, č. 2, s. 397-403, 7 s. ISSN 0194-911X 
 IF = 6.350 (2015)
  RYCHLÍKOVÁ, Jana - VECKA, Marek - JÁCHYMOVÁ, Marie - MACÁŠEK, Jaroslav - 

HRABÁK, Petr - ZEMAN, Miroslav - VÁVROVÁ, Lucie - ŠOUPAL, Jan - KRECHLER, Tomáš 
- ŽÁK, Aleš 

  Osteopontin as a discriminating marker for pancreatic cancer and chronic pancreatitis.
 In: Cancer Biomarkers, 2016, roč. 17, č. 1, s. 55-65, 11 s. ISSN 1574-0153 
 IF = 1.736 (2015)



  STRÁNECKÝ, Viktor - NEŘOLDOVÁ, Magdaléna - HODAŇOVÁ, Kateřina - HARTMAN-
NOVÁ, Hana - PIHEROVÁ, Lenka - ZEMÁNKOVÁ, Petra - PŘISTOUPILOVÁ, Anna - 
VRABLÍK, Michal - ADÁMKOVÁ, V. - KMOCH, Stanislav - JIRSA, M. 

  Large Copy-Number Variations in Patients With Statin-Associated Myopathy Affecti-
ng Statin Myopathy-Related Loci.

 In: Physiological Research, 2016, roč. 65, č. 6, s. 1005-1011, 7 s. ISSN 0862-8408 
 IF = 1.643 (2015)
  SVOBODOVÁ, Iveta - KORABEČNÁ, Marie - CALDA, Pavel - BŘEŠŤÁK, Miroslav -  

PAZOURKOVÁ, Eva - POSPÍŠILOVÁ, Šárka - KRKAVCOVÁ, Miroslava - NOVOTNÁ, 
Michaela - HOŘÍNEK, Aleš 

 Differentially expressed miRNAs in trisomy 21 placentas.
 In: Prenatal Diagnosis, 2016, roč. 36, č. 8, s. 775-784, 10 s. ISSN 0197-3851 
 IF = 3.043 (2015)
  ŠKRHA, Pavel - HOŘÍNEK, Aleš - PAZOURKOVÁ, Eva - HAJER, Jan - FRIČ, Přemysl -  

ŠKRHA, Jan - ANDĚL, Michal 
  Serum microRNA-196 and microRNA-200 in pancreatic ductal adenocarcinoma of 

patients with diabetes mellitus.
 In: Pancreatology, 2016, roč. 16, č. 5, s. 839-843, 5 s. ISSN 1424-3903 
 IF = 2.406 (2015)
  ŠOMLÓOVÁ, Zuzana - PETRÁK, Ondřej - ROSA, Ján - ŠTRAUCH, Branislav - INDRA, 

Tomáš - ZELINKA, Tomáš - HALUZÍK, Martin - ZIKÁN, Vít - HOLAJ, Robert - WIDIMSKÝ, Jiří 
 Inflammatory Markers in Primary Aldosteronism.
 In: Physiological Research, 2016, roč. 65, č. 2, s. 229-237, 9 s. ISSN 0862-8408 
 IF = 1.643 (2015)
  ŠOUPAL, Jan - PETRUŽELKOVÁ, Lenka - FLEKAČ, Milan - PELCL, Tomáš - MATOULEK, 

Martin - DAŇKOVÁ, Martina - ŠKRHA, Jan - SVAČINA, Štěpán - PRÁZNÝ, Martin 
  Comparison of Different Treatment Modalities for Type 1 Diabetes, Including Sensor-

-Augmented Insulin Regimens, in 52 Weeks of Follow-Up: A COMISAIR Study.
  In: Diabetes Technology and Therapeutics, 2016, roč. 18, č. 9, s. 532-538, 7 s. ISSN 

1520-9156 
 IF = 2.198 (2015)
  TOROPOVA, Alla P. - TOROPOV, Andrey A. - RAŠKOVÁ, Mária - RAŠKA, Ivan 

  Improved building up a model of toxicity towards Pimephales promelas by the 
Monte Carlo method.

  In: Environmental Toxicology and Pharmacology, 2016, roč. 48, č. December,  
s. 278-285, 8 s. ISSN 1382-6689 

 IF = 2.187 (2015)
  TOROPOVA, Mariya A. - RAŠKA, Ivan - TOROPOV, Andrey A. - RAŠKOVÁ, Mária 

 The Utilization of the Monte Carlo Technique for Rational Drug Discovery.
  In: Combinatorial Chemistry and High Throughput Screening, 2016, roč. 19, č. 8, s. 

676-687, 12 s. ISSN 1386-2073 
 IF = 1.041 (2015)
  TOUŠKOVÁ, Věra - KLOUČKOVÁ, Jana - ĎUROVCOVÁ, Viktória - LACINOVÁ, Zdeňka - 

KAVÁLKOVÁ, Petra - TRACHTA, Pavel - KOSÁK, Mikuláš - MRÁZ, Miloš - HALUZÍKOVÁ, 
Denisa - HÁNA, Václav - MAREK, Josef - KRŠEK, Michal - HALUZÍK, Martin 

  The Possible Role of mRNA Expression Changes of GH/IGF-1/Insulin Axis Components 
in Subcutaneous Adipose Tissue in Metabolic Disturbances of Patients With Acrome-
galy.

 In: Physiological Research, 2016, roč. 65, č. 3, s. 493-503, 11 s. ISSN 0862-8408 
 IF = 1.643 (2015)

  TURKOVÁ, Hana - PRODANOV, Tamara - MALY, Marek - MARTUCCI, Victoria - ADAMS, 
Karen - WIDIMSKÝ, Jiří - CHEN, Clara C. - LING, Alexander - KEBEBEW, Electron -  
STRATAKIS, Constantine A. - FOJO, Tito - PACAK, Karel 

  Characteristics and Outcomes of Metastatic SDHB and Sporadic Pheochromocyto-
ma/Paraganglioma: An National Institutes of Health Study.

 In: Endocrine Practice, 2016, roč. 22, č. 3, s. 302-314, 13 s. ISSN 1530-891X 
 IF = 2.074 (2015)
  VALLEJO-VAZ, Antonio J. - AKRAM, Asif - SESHASAI, Sreenivasa Rao Kondapally - 

COLE, Della - WATTS, Gerald F. - HOVINGH, G. Kees - KASTELEIN, John J.P. - MATA, 
Pedro - RAAL, Frederick J. - SANTOS, Raul D. - SORAN, Handrean - FREIBERGER, Tomáš 
- ABIFADEL, Marianne - AGUILAR-SALINAS, Carlos A. - ALNOURI, Fahad - ALONSO, 
Rodrigo - AL-RASADI, Khalid - BANACH, Maciej - BOGSRUD, Martin P. - BOURBON, 
Mafalda - BRUCKERT, Eric - CAR, Josip - ČEŠKA, Richard - CORRAL, Pablo - DESCAMPS, 
Olivier - DIEPLINGER, Hans - DO, Can T. - DURST, Ronen - EZHOV, Marat V. - FRAS, 
Zlatko - GAITA, Dan - GASPAR, Isabel M. - GENEST, Jaques - HARADA-SHIBA, Mariko - 
JIANG, Lixin - KAYIKCIOGLU, Meral - LAM, Carolyn S.P. - LATKOVSKIS, Gustavs - LAUFS, 
Ulrich - LIBEROPOULOS, Evangelos - LIN, Jie - LIN, Nan - MAHER, Vincent - MAJANO, 
Nelson - MARAIS, A. David - MARZ, Winfried - MIRRAKHIMOV, Erkin - MISEREZ, Andre 
R. - MITCHENKO, Olena - NAWAWI, Hapizah - NILSSON, Lennart - NORDESTGAARD, 
Borge G. - PARAGH, Gyorgy - PETRULIONIENE, Zaneta - POJSKIC, Belma - REINER, 
Zeljko - SAHEBKAR, Amirhossein - SANTOS, Lourdes E. - SCHUNKERT, Heribert - SHE-
HAB, Abdullah - SLIMANE, M. Naceur - STOLL, Mario - SU, Ta-Chen - SUSEKOV, Andrey 
- TILNEY, Myra - TOMLINSON, Brian - TSELEPIS, Alexandros D. - VOHNOUT, Branislav 
- WIDEN, Elisabeth - YAMASHITA, Shizuya - CATAPANO, Alberico L. - RAY, Kausik K.

  Pooling and expanding registries of familial hypercholesterolaemia to assess gaps in 
care and improve disease management and outcomes: Rationale and design of the 
global EAS Familial Hypercholesterolaemia Studies Collaboration.

  In: Atherosclerosis Supplements, 2016, roč. 22, č. Supplement, s. 1-32, 32 s. ISSN 1567-
5688 

 IF = 3.356 (2015)
  VELEBA, Jiří - MATOULEK, Martin - HILL, Martin - PELIKÁNOVÁ, Terezie - KAHLEOVÁ, Hana

  „A Vegetarian vs. Conventional Hypocaloric Diet: The Effect on Physical Fitness in 
Response to Aerobic Exercise in Patients with Type 2 Diabetes.“ A Parallel Randomized 
Study.

 In: Nutrients, 2016, roč. 8, č. 11, s. nestránkováno, 7 s. ISSN 2072-6643 
 IF = 3.759 (2015)
  VEVERA, Jan - FIŠAR, Zdeněk - NEKOVÁŘOVÁ, Tereza - VRABLÍK, Michal - ZLATOHLÁ-

VEK, Lukáš - HROUDOVÁ, Jana - SINGH, Namrata - RABOCH, Jiří - VALEŠ, K.
  Statin-Induced Changes in Mitochondrial Respiration in Blood Platelets in Rats and 

Human With Dyslipidemia.
 In: Physiological Research, 2016, roč. 65, č. 5, s. 777-788, 12 s. ISSN 0862-8408 
 IF = 1.643 (2015)
  VÍTKOVÁ, Hana - JISKRA, Jan - SPRINGER, Drahomíra - LÍMANOVÁ, Zdeňka - TELIČKA, 

Zdeněk - BARTÁKOVÁ, Jana - TRENDELENBURG, M. - POTLUKOVÁ, Eliška 
  Anti-C1q autoantibodies are linked to autoimmune thyroid disorders in pregnant 

women.
  In: Clinical and Experimental Immunology, 2016, roč. 186, č. 1, s. 10-17, 8 s. ISSN 0009- 

9104 
 IF = 3.148 (2015)

  BARTÁKOVÁ, Jana - MORAVČÍKOVÁ, Dana - PAVLAKIS, Andreas - JISKRA, Jan 
 Perception and adoption to clinical practice guidelines by general practitioners.
  In: International Journal on Biomedicine and Healthcare, 2016, roč. 4, č. 2, s. 2-3, 2 s. 

ISSN 1805-8698 
  BENEŠ, Marek - HUCL, Tomáš - DRASTICH, Pavel - KEIL, Radan - VLASÁKOVÁ, Zuzana 

- PELIKÁNOVÁ, Tereza - KAVÁLKOVÁ, Petra - MRÁZ, Miloš - LACINOVÁ, Zdeňka - HALU-
ZÍK, Martin - ŠPIČÁK, Julius

  Endoskopický duodenojejunální bypass (EndoBarrier(R)) jako nový terapeutický 
přístup u obézních diabetiků 2. typu - efektivita a faktory predikující optimální efekt.

 In: Gastroenterologie a hepatologie, 2016, roč. 70, č. 6, s. 491-499, 9 s. ISSN 1804-7874 
  BÍLEK, Radovan - KAŇOVÁ, Nataša - MINDŽÁKOVÁ, Veronika - NEUMANN, David - 

JISKRA, Jan - RYŠAVÁ, Lydie - ZAMRAZIL, Václav
 Zásobení jodem u těhotných žen v České republice.
 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. Suppl. 3, s. 3S10-3S16, 7 s. ISSN 0042-773X 
  ČEŠKA, Richard - VACLOVÁ, Martina 

 Ještě jednou pár slov ke studii VATARO.
  In: Kapitoly z kardiologie pro praktické lékaře, 2016, roč. 8, č. 2, s. 61-63, 3 s. ISSN 1803-

7542 
  ČEŠKA, Richard - TKÁČ, Ivan 

  Určení prevalence potenciálních lékových interakcí u pacientů léčených 5 a více 
léčivými přípravky v České a Slovenské republice.

 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. 7-8, s. 514-520, 7 s. ISSN 0042-773X 
  DUŠKOVÁ, Michaela Kor. - ŠIMŮNKOVÁ, Kateřina - VÍTKŮ, Jana - SOSVOROVÁ, Lucie 

- JANDÍKOVÁ, Hana - POSPÍŠILOVÁ, Hana - ŠRÁMKOVÁ, Monika - KOSÁK, Mikuláš - KR-
ŠEK, Michal - HÁNA, Václav - ŽÁNOVÁ, Magdaléna - SPRINGER, Drahomíra - STÁRKA, 
Luboslav

  A comparison of salivary steroid levels during diagnostic tests for adrenal insufficiency.
 In: Prague Medical Report, 2016, roč. 117, č. 1, s. 18-33, 16 s. ISSN 1214-6994 

  DUŠKOVÁ, Michaela - KOLÁTOROVÁ SOSVOROVÁ, Lucie - HILL, Martin - ŠIMŮNKOVÁ, 
Kateřina - JANDÍKOVÁ, Hana - POSPÍŠILOVÁ, Hana - ŠRÁMKOVÁ, Monika - KOSÁK, 
Mikuláš - KRŠEK, Michal - HÁNA, Václav - STÁRKA, Luboslav 

  The Response of C19 delta5-steroids to ACTH Stimulation and Hypoglycemia in 
Insulin Tolerance Test for Adrenal Insufficiency.

 In: Prague Medical Report, 2016, roč. 117, č. 2-3, s. 98-107, 10 s. ISSN 1214-6994 
  DUŠKOVÁ, Michaela - ŠIMŮNKOVÁ, Kateřina - STÁRKA, Luboslav

 Připomínky ke stanovení plazmatického kortizolu.
 In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výživa, 2016, roč. 19, č. 1, s. 15-20, 6 s. 
 ISSN 1211-9326 
  FRANEK, E. - RUTTEN, G. E. H. M. - ORSTED, D. D. - BAERES, F. M. M. - MOTA, M. - JACOB, 

S. - BAIN, S. C. - VIDAL, J. - HALUZÍK, Martin 
  Leader 8: Type 2 Diabetes Patients: A Comparison of Baseline Characteristics of 

Eastern and Western European Participants with Established Cardiovascular Disease 
in the LEADER Trial.

  In: Journal of Diabetes & Metabolism [online], 2016, roč. 7, č. 2, s. nestránkováno, 6 s. 
ISSN 2155-6156 

  FRIČ, Přemysl - SEIFERT, Bohumil - ŠKRHA, Jan - ŠEDO, Aleksi - BUŠEK, Petr - LACLAV, 
Martin - ŠKRHA, Pavel - ZAVORAL, Miroslav 

  Časná diagnostika sporadického karcinomu pankreatu - spoluúčast praktických 
lékařů a ambulantních diabetologů.

 In: Practicus, 2016, roč. 15, č. 8, s. 20-23, 4 s. ISSN 1213-8711 
  CHMELÍK, Zdeněk - VRABLÍK, Michal - VACLOVÁ, Martina - LÁNSKÁ, Věra

  Vysoká prevalence kardiovaskulárních rizikových faktorů a neuspokojivá kontrola 
hladin LDL-cholesterolu v populaci 40letých mužů a 50letých žen v České republice.

 In: AtheroReview, 2016, roč. 1, č. 3, s. 111-115, 5 s. ISSN 2464-6555 
  KAVÁN, Jan - KUDLIČKA, Jaroslav - KŘIVÁNEK, Jiří - FOREJTOVÁ, Lubomíra - MATRAS, 

Patrik - PADRTA, Tomáš - SLAVÍKOVÁ, Marcela - LAMBERT, Lukáš - MALÍK, Jan 
  Porovnání průchodnosti a ekonomické výhodnosti stentgraftů vs. stentů vs. prosté 

PTA u protetických dialyzačních zkratů při ročním sledování.
 In: Česká radiologie, 2016, roč. 70, č. 2, s. 78-84, 7 s. ISSN 1210-7883 

Články v časopise bez IF původní – 23:



  KRUPIČKA, Jan - ANDRUŠKOVÁ, A. - HEGAROVÁ, M. - LAZAROVÁ, M. - MÁLEK, F. - 
MIKOLÁŠKOVÁ, M. - POLOCZKOVÁ, H. - VONDRÁKOVÁ, M. - HRADEC, Jaromír 

  Comparison of therapy of heart failure patients in the Czech Republic and Europe. 
Data from the ESC Heart Failure Long-Term Registry.

 In: Cor et Vasa, 2016, roč. 58, č. 6, s. e609-e614, 6 s. ISSN 0010-8650 
  LÍMANOVÁ, Zdeňka 

 Onemocnění štítné žlázy - zkušenosti z praxe.
 In: Remedia, 2016, roč. 26, č. 4, s. 379-385, 5 s. ISSN 0862-8947 
  MALÍK, Jan - LACHMANOVÁ, Jana - KUDLIČKA, Jaroslav - ROČINOVÁ, Katarína - VALE-

RIÁNOVÁ, Anna - BARTKOVÁ, Magdalena - TESAŘ, Vladimír 
 Left Atrial Dysfunction in End-Stage Renal Disease Patients Treated by Hemodialysis.
 In: Nephron, 2016, roč. 133, č. 3, s. 169-174, 6 s. ISSN 1660-8151 
  MATOULEK, Martin - TUKA, Vladimír - FIALOVÁ, Magdaléna - NEVŠÍMALOVÁ, Soňa - 

ŠONKA, Karel 
  Exercise training improves cardiopulmonary fitness and adiposity in patients with 

narcolepsy.
  In: Medicina Sportiva Bohemica & Slovaca, 2016, roč. 25, č. 1, s. 14-23, 10 s. ISSN 1210-

5481 
  MICHALSKÝ, David - KONEČNÁ, Ellen - HOSKOVEC, David - KIMLEOVÁ, Katarína - 

ZELINKA, Tomáš - HOLAJ, Robert - ŠTRAUCH, Branislav - WIDIMSKÝ, Jiří 
  Laparoscopic adrenalectomy: institutional Czech experience after almost 300 opera-

tions.
  In: European Surgery-Acta Chirurgica Austriaca, 2016, roč. 48, č. Supplement 2, s. 121-

124, 4 s. ISSN 1682-8631 
  MRÁZ, Miloš - SVAČINA, Štěpán - KOTRLÍKOVÁ, Eva - PIECHA, Roman - VRBÍK, Karel 

- PAVLOUŠKOVÁ, Jana - LACINOVÁ, Zdeňka - VAVROUŠ, Adam - MÜLLEROVÁ, Dana - 
MATĚJKOVÁ, Dagmar - KŘÍŽOVÁ, Jarmila 

  Potenciální zdroje ftalátů a bisfenolu A a jejich význam u metabolických onemocnění.
 In: Časopis lékařů českých, 2016, roč. 155, č. 3, s. 11-15, 5 s. ISSN 0008-7335 

  RAŠKA, Ivan - RAŠKOVÁ, Mária - ZIKÁN, Vít - ŠKRHA, Jan 
  High Prevalence of Hypovitaminosis D in Postmenopausal Women with Type 2 

Diabetes Mellitus.
 In: Prague Medical Report, 2016, roč. 117, č. 1, s. 5-17, 13 s. ISSN 1214-6994 
  ŠNEJDRLOVÁ, Michaela - ČEŠKA, Richard - JANÍČKOVÁ ŽĎÁRSKÁ, Denisa - HONĚK, 

Petr - DUŠEK, Pavel - PAVLÍK, Tomáš - KVAPIL, Milan 
  Terapie diabetiků hypolipidemiky a antihypertenzivy v České republice: poznámky k 

datům VZP.
 In: Diabetes a obezita, 2016, roč. 16, č. 31, s. 60-69, 10 s. ISSN 1335-8383 
  ŠTĚPÁNKOVÁ, Lenka - KRÁLÍKOVÁ, Eva - ZVOLSKÁ, Kamila - PÁNKOVÁ, Alexandra - 

FELBROVÁ, Vladislava - KULOVANÁ, Stanislava 
  Zmírnění příznaků deprese po úspěšné léčbě závislosti na tabáku.
 In: Česká a slovenská psychiatrie, 2016, roč. 112, č. 5, s. 221-225, 5 s. ISSN 1212-0383 
  TUKA, Vladimír - ZELINKA, Tomáš - VĚTROVSKÁ, Renata - TRACHTA, Pavel - MIKEŠ, 

Ondřej - MATOULEK, Martin 
  In obese women three-month exercise training according to perceived effort lowers 

blood pressure during submaximal levels of exercise.
  In: Medicina Sportiva Bohemica & Slovaca, 2016, roč. 25, č. 4, s. 173-180, 8 s. ISSN 

1210-5481 
  VRBÍK, Karel - VAVROUŠ, A. - PAVLOUŠOVÁ, J. - MALÝ, M. - SVAČINA, Štěpán - PIECHA, 

Roman - LACINOVÁ, Zdeňka - MÜLLEROVÁ, Dana - MATĚJKOVÁ, Dagmar - MRÁZ, 
Miloš 

 Stanovení ftalátů a bisfenolu A a jejich metabolitů v různých typech materiálů.
  In: Klinická biochemie a metabolismus, 2016, roč. 24, č. 3, s. 153-159, 7 s. ISSN 1210-

7921 

Články v časopisech – přehledový s IF ‑ 6:
  BANACH, Maciej Kor. - ŠTULC, Tomáš - DENT, Ricardo - TOTH, Peter P.

  Statin non-adherence and residual cardiovascular risk: There is need for substantial 
improvement.

  In: International Journal of Cardiology, 2016, roč. 225, č. December, s. 184-196, 13 s. 
ISSN 0167-5273 

 IF = 4.638 (2015)
  FRIČ, Přemysl - ŠKRHA, Jan - ŠEDO, Aleksi - ZIMA, Tomáš - BUŠEK, Petr - KMOCHOVÁ, 

Klára - LACLAV, Martin - BUNGANIČ, Bohuš - SOLAŘ, Svatopluk - HRABAL, P. - BĚLINA, 
F. - ZÁRUBA, P. - ŠKRHA, Pavel - ZAVORAL, Miroslav 

  Early detection of pancreatic cancer: Impact of high-resolution imaging methods 
and biomarkers.

  In: European Journal of Gastroenterology and Hepatology, 12. vyd. 2016, roč. 28, č. 
12, s. e33-e43, 11 s. ISSN 0954-691X 

 IF = 2.093 (2015)
  FRIČ, Přemysl - ŠKRHA, Jan - ŠEDO, Aleksi - BUŠEK, Petr - KMOCHOVÁ, Klára - LACLAV, 

Martin - SOLAŘ, Svatopluk - BUNGANIČ, Bohuš - ZAVORAL, Miroslav 
  Early pancreatic carcinogenesis - risk factors, early symptoms, and the impact of 

antidiabetic drugs.
  In: European Journal of Gastroenterology and Hepatology, 2016, roč. 28, č. 7, s. 

E19-E25, 7 s. ISSN 0954-691X 
 IF = 2.093 (2015)

  JEŽKOVÁ, Jana - MAREK, Josef 
 Gamma knife radiosurgery for pituitary adenomas.
 In: Minerva Endocrinologica, 2016, roč. 41, č. 3, s. 366-376, 11 s. ISSN 0391-1977 
 IF = 1.118 (2015)
  ROSA, Ján - ZELINKA, Tomáš - PETRÁK, Ondřej - ŠTRAUCH, Branislav - HOLAJ, Robert - 

WIDIMSKÝ, Jiří 
 Should All Patients with Resistant Hypertension Receive Spironolactone?.
  In: Current Hypertension Reports, 2016, roč. 18, č. 11, s. nestránkováno, 10 s. ISSN 

1522-6417 
 IF = 3.112 (2015)
  ŠKRHA, Jan - ŠOUPAL, Jan - ŠKRHA, Jan - PRÁZNÝ, Martin 

 Glucose variability, HbA1c and microvascular complications.
  In: Reviews in Endocrine and Metabolic Disorders, 2016, roč. 17, č. 1, s. 103-110, 8 s. 

ISSN 1389-9155 
 IF = 5.088 (2015)

Články v časopisech – přehledový bey IF ‑ 99:
  BRÁT, Jiří - CSEMEZOVÁ, Lenka - TVRDÍKOVÁ, Jana - VRABLÍK, Michal 

  Rostlinné tuky obohacené o rostlinné steroly v rámci léčby familiární hypercholeste-
rolémie.

  In: Hypertenze a kardiovaskulární prevence, 2016, roč. 5, č. 1, s. 40-42, 3 s. ISSN 1805-
4129 

  BROULÍK, Petr 
 Význam suplementace kalcia a vitaminu D v léčbě osteoporózy.
 In: Remedia, 2016, roč. 26, č. 1, s. 62-66, 4 s. ISSN 0862-8947 
  ČEŠKA, Richard - ŠTULC, Tomáš - VOTAVOVÁ, Lucie - SCHWARZOVÁ, Lucie - VACLOVÁ, 

Martina - FREIBERGER, Tomáš
 Hyperlipoproteinemie a dyslipidemie jako vzácná onemocnění: diagnostika a léčba.
 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. 11, s. 887-894, 7 s. ISSN 0042-773X 
  ČEŠKA, Richard - VOTAVOVÁ, Lucie - VRABLÍK, Michal 

 Léčba dyslipidemií - současnost, otazníky i budoucnost.
 In: Revue Farmakoterapie, 2016, roč. neuveden, č. 2, s. 9-13, 5 s. ISSN 2464-7209 
  ČEŠKA, Richard - VRABLÍK, Michal 

 Novinky ve farmakoterapii hyperlipoproteinémií a dyslipidemií.
  In: Kapitoly z kardiologie pro praktické lékaře, 2016, roč. 8, č. 1, s. 16-21, 6 s. ISSN 1803-

7542 
  ČEŠKA, Richard - VOTAVOVÁ, Lucie - SCHWARZOVÁ, Lucie - VACLOVÁ, Martina - FREI-

BERGER, Tomáš
 Hyperlipoproteinémie jako vzácná onemocnění.
 In: Postgraduální medicína, 2016, roč. 18, č. Příloha č. 2, s. 5-10, 6 s. ISSN 1212-4184 

  ČEŠKA, Richard - BERÁNKOVÁ, Šárka - ALEKSIČOVÁ, Tatjana - VOTAVOVÁ, Lucie
 Hyperlipoproteinemie v prevenci kardiovaskulárních onemocnění.
 In: Medicína a umění, 2016, roč. 39, č. 1, s. 10-12, 2 s. ISSN 1803-3679 
  ČEŠKA, Richard - VOTAVOVÁ, Lucie - ALEKSIČOVÁ, Tanja

  Přelom v léčbě hypercholesterolemie - inhibitory PCSK9. Co zatím víme o alirokuma-
bu (přípravku Praluent®).

 In: AtheroReview, 2016, roč. 1, č. 1, s. 34-41, 8 s. ISSN 2464-6555 
  ČEŠKA, Richard 

 Význam ezetimibu pro intervenci hyperlipidemie u pacientů s DM.
 In: Acta Medicinae, 2016, roč. 5, č. 2, s. 27-33, 6 s. ISSN 1805-398X 
  ČEŠKA, Richard - VOTAVOVÁ, Lucie 

 Alirocumab, Praluent: Přehled studií.
  In: Hypertenze a kardiovaskulární prevence, 2016, roč. 5, č. 1, s. 43-48, 5 s. ISSN 1805-

4129 
  ČEŠKA, Richard - HERBER, Otto - BERÁNKOVÁ, Šárka - ALEKSIČOVÁ, Tatjana - FREIBER-

GER, Tomáš - VOTAVOVÁ, Lucie
 Familiární hypercholesterolémie. Vyhledávání, diagnostika a nejmodernější léčba.
 In: Practicus, 2016, roč. 15, č. 6, s. 9-16, 8 s. ISSN 1213-8711 
  ČEŠKA, Richard - VOTAVOVÁ, Lucie

 Alirokumab (Praluent(R)) ve světle studií.
 In: AtheroReview, 2016, roč. 1, č. 2, s. 93-99, 7 s. ISSN 2464-6555 
  DAŇKOVÁ, Martina - SVAČINA, Štěpán - MATOULEK, Martin 

 Vitamin D a obezita.
 In: Nutrition news, 2016, roč. 4, č. 1, s. 6-10, 5 s. ISSN 1805-8833 



  FLEKAČ, Milan - ŠOUPAL, Jan 
 Časná léčba inzulinem u pacientů s diabetes mellitus 2. typu.
 In: Acta Medicinae, 2016, roč. 5, č. 6, s. 88-91, 4 s. ISSN 1805-398X 
  FLEKAČ, Milan 

 Infekce ulcerace při syndromu diabetické nohy.
 In: Léčba ran, 2016, roč. 3, č. 1, s. 10-14, 5 s. ISSN 2336-520X 
  FLEKAČ, Milan - ŠOUPAL, Jan 

  Klinická účinnost a bezpečnost bazálního inzulinového analoga glarginu v léčbě 
pacientů s diabetes mellitus 2. typu.

 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. 9, s. 705-711, 7 s. ISSN 0042-773X 
  FLEKAČ, Milan 

  Porovnání klinické účinnosti liraglutidu oproti lixisenatidu u pacientů s diabetes 
mellitus 2. typu léčených metforminem - 26týdenní prospektivní randomizovaná 
studie LIRA-LIXI.

 In: Farmakoterapie, 2016, roč. 12, č. 1, s. 137-140, 3 s. ISSN 1801-1209 
  FLEKAČ, Milan 

 Syndrom diabetické nohy.
 In: Umění fyzioterapie, 2016, roč. 2016, č. 2, s. 27-31, 5 s. ISSN 2464-6784 
  FREIBERGER, T. - BLÁHA, Vladimír - SOŠKA, V. - VACLOVÁ, Martina - VRABLÍK, Michal 

  Souhrn konsenzu panelu expertů International Atherosclerosi Society k problematice  
definice, diagnostiky a léčby těžké formy familiární hypercholesterolemie.

  In: Hypertenze a kardiovaskulární prevence, 2016, roč. 5, č. 2, s. 47-52, 5 s. ISSN 1805-
4129 

  FREIBERGER, Tomáš - VACLOVÁ, Martina - TICHÝ, Lukáš - SOŠKA, Vladimír - BLÁHA, 
Vladimír - FAJKUSOVÁ, Lenka - ČEŠKA, Richard - VRABLÍK, Michal 

 Familiární hypercholesterolemie v České republice v roce 2016.
 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. 11, s. 924-928, 5 s. ISSN 0042-773X 
  FRIČ, Přemysl - ŠEDO, Aleksi - ŠKRHA, Jan - ZIMA, Tomáš - BUŠEK, Petr - ŠKRHA, Pavel - 

KMOCHOVÁ, Klára - LACLAV, Martin - BUNGANIČ, Bohuš - ZAVORAL, Miroslav 
 Časná detekce sporadického karcinomu pankreatu.
 In: Časopis lékařů českých, 2016, roč. 155, č. 1, s. 44-47, 4 s. ISSN 0008-7335 
  HALUZÍK, Martin - LINHART, Aleš

 Selektivita DPP-4 inhibitorů a srdeční selhání.
  In: Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výživa, 2016, roč. 19, č. 4, s. 161-166, 

6 s. ISSN 1211-9326 
  HÁNA, Václav 

 Současnost a perspektivy léčby akromegalie.
 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. Suppl. 3, s. 3S68-3S72, 5 s. ISSN 0042-773X 
  HOLAJ, Robert 

 Aktuální přístupy ke kombinační léčbě hypertenze.
 In: Interní medicína pro praxi, 2016, roč. 18, č. 4, s. 168-175, 5 s. ISSN 1212-7299 
  HOLAJ, Robert 

 Kombinační léčba hypertenze v roce 2016.
 In: Causa Subita, 2016, roč. 19, č. 4, s. 148-153, 6 s. ISSN 1212-0197 
  HRADEC, Jaromír 

 Co je nového v diagnostice a léčbě srdečního selhání.
  In: Kapitoly z kardiologie pro praktické lékaře, 2016, roč. 8, č. 2, s. 42-49, 8 s. ISSN 1803-

7542 
  HRADEC, Jaromír 

  Nové pohledy na patofyziologii, diagnostiku a léčbu srdečního selhání se zachova-
nou ejekční frakcí.

  In: Kardiologická revue - Interní medicína, 2016, roč. 18, č. 1, s. 8-12, 5 s. ISSN 2336-
288X 

  HRADEC, Jaromír 
 Sacubitril/valsartan - nový duální inhibitor neprilysinu a receptorů pro angiotensin II.
 In: Remedia, 2016, roč. 26, č. 2, s. 102-108, 6 s. ISSN 0862-8947 
  JEŽKOVÁ, Jana - MAREK, Josef 

 TSH produkující adenomy.
 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. Suppl. 3, s. 3S77-3S81, 5 s. ISSN 0042-773X 
  JISKRA, Jan 

 Tyreopatie a diabetes mellitus v těhotenství.
 In: Neonatologické listy, 2016, roč. 22, č. 2, s. 18-20, 3 s. ISSN 1211-1600 
  KOLLEROVÁ, Martina - SVAČINA, Štěpán 

  Mystery shopping - hodnocení služeb výživového poradenství ve vztahu ke komorbi-
ditám obezity.

 In: Nutrition news, 2016, roč. 4, č. 2, s. 24-32, 9 s. ISSN 1805-8833 
  KRÁLÍKOVÁ, Eva - ŠTĚPÁNKOVÁ, Lenka - KALINOVÁ, Erika - PROVAZNÍKOVÁ, Zuzana - 

SADÍLKOVÁ, Kristina
 Nejčastější příčina úmrtí psychiatrických pacientů: nebojme se ji léčit.
 In: Psychiatrie pro praxi, 2016, roč. 17, č. 3, s. 88-91, 4 s. ISSN 1213-0508 
  KRÁTKÁ, Zuzana - PETRÁK, Ondřej 

 Hypertenze z úhlu pohledu méně běžných situací.
 In: Medicína pro praxi, 2016, roč. 13, č. 3, s. 120-123, 4 s. ISSN 1214-8687 
  KREJČÍ, Hana 

 Gestační diabetes mellitus.
 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. Suppl 4, s. 4S52-4S61, 10 s. ISSN 0042-773X 
  KRŠEK, Michal 

 Endokrinní onemocnění a jejich vliv na kardiovaskulární systém.
  In: Kapitoly z kardiologie pro praktické lékaře, 2016, roč. 8, č. 1, s. 22-26, 5 s. ISSN 1803-

7542 
  KRŠEK, Michal 

 Diabetes mellitus u Cushingova syndromu.
 In: Postgraduální medicína, 2016, roč. 18, č. 1, s. 43-50, 7 s. ISSN 1212-4184 
  LÍMANOVÁ, Zdeňka 

 Diagnostika a léčba tyreopatií.
 In: Diabetology News, 2016, roč. 7, č. 2, s. 5-7, 3 s. ISSN 1804-1647 

  LÍMANOVÁ, Zdeňka 
 Onemocnění štítné žlázy se zaměřením na seniorský věk.
 In: Geriatrie a gerontologie, 2016, roč. 5, č. 1, s. 28-33, 6 s. ISSN 1805-4684 
  LÍMANOVÁ, Zdeňka - JISKRA, Jan 

 Tyreoidální hormony a kardiovaskulární systém.
 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. Suppl. 3, s. 3S92-3S98, 7 s. ISSN 0042-773X 
  MAREK, Josef - JEŽKOVÁ, Jana 

 Akromegalie a diabetes mellitus.
 In: Postgraduální medicína, 2016, roč. 18, č. 1, s. 37-38, 2 s. ISSN 1212-4184 
  MORNSTEIN, Vojtěch - BENEŠ, Jiří - MROZEK, Zdeněk - SVAČINA, Štěpán 

 Alternativní léčebné metody kolem nás.
  In: Časopis lékařů českých, 2016, roč. 155, č. 5, s. 267-273, 7 s. ISSN 0008-7335 
  It could be a refusal or a very reserved attitude to AMM plus maximisation of the 

placebo 
  PÁNKOVÁ, Alexandra 

  Role inkretinů v energetickém metabolismu a změnách hmotnosti po zanechání 
kouření.

 In: Časopis lékařů českých, 2016, roč. 155, č. 3, s. 41-43, 3 s. ISSN 0008-7335 
  PELCL, Tomáš - PRÁZNÝ, Martin 

 Aplikační technika inzulinu u dospělých pacientů s diabetem.
 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. 6, s. 486-490, 5 s. ISSN 0042-773X 
  PETRÁK, Ondřej 

 Negativní metabolické působení antihypertenziv. Je to vůbec klinicky relevantní?.
 In: AtheroReview, 2016, roč. 1, č. 2, s. 74-79, 6 s. ISSN 2464-6555 
  PRÁZNÝ, Martin 

  Léčba diabetu a kardiovaskulární riziko: konec jednoho dogmatu v léčbě diabetu 2. 
typu.

 In: Postgraduální medicína, 2016, roč. 18, č. 3, s. 226-232, 7 s. ISSN 1212-4184 
  PRÁZNÝ, Martin - ŠKRHA, Jan - ŠOUPAL, Jan - ŠKRHA, Jan 

  Krátkodobá a dlouhodobá glykemická variabilita a její vztah k mikrovaskulárním 
komplikacím diabetu.

 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. Suppl 4, s. 4S85-4S93, 8 s. ISSN 0042-773X 
  ROSA, Ján - WIDIMSKÝ, Jiří 

 Renální denervace v roce 2016, jak dále?.
 In: Postgraduální medicína, 2016, roč. 18, č. 3, s. 263-266, 4 s. ISSN 1212-4184 
  SCHWARZOVÁ, Lucie 

 Molekulární genetika hypercholesterolemie.
 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. 11, s. 877-881, 5 s. ISSN 0042-773X 
  SLÍVA, Jiří - SVAČINA, Štěpán 

 Co nového přinesl uplynulý rok v oblasti perorálních antidiabetik?.
 In: Interní medicína pro praxi, 2016, roč. 18, č. 1, s. 14-18, 3 s. ISSN 1212-7299 
  SOŠKA, Vladimír - VRABLÍK, Michal - BLÁHA, Vladimír - CÍFKOVÁ, Renata - ČEŠKA, 

Richard - FREIBERGER, T. - KRAML, Pavel - PIŤHA, Jan - ROSOLOVÁ, Hana - ŠTULC, 
Tomáš - VAVERKOVÁ, Helena - URBANOVÁ, Zuzana 

 Indikace PCSK9 inhibitorů v nové léčbě hypercholesterolémie v zorném poli ČSAT.
  In: Hypertenze a kardiovaskulární prevence, 2016, roč. 5, č. 1, s. 33-35, 3 s. ISSN 1805-

4129 
  SUCHARDA, Petr 

 Současné možnosti léčby obezity a zdravotně závažné nadváhy.
 In: Acta Medicinae, 2016, roč. 5, č. 6, s. 85-87, 3 s. ISSN 1805-398X 
  SVAČINA, Štěpán 

 Novinky v léčbě metabolického syndromu.
 In: Acta Medicinae, 2016, roč. 5, č. 6, s. 71-73, 3 s. ISSN 1805-398X 
  SVAČINA, Štěpán 

  Nový pohled na antidiabetika vzhledem ke klinickému účinku a k tzv. DeFronzovu 
oktetu.

 In: Medicína po promoci, 2016, roč. 17, č. 2, s. 117-120, 4 s. ISSN 1212-9445 
  SVAČINA, Štěpán 

 Současná pozice inzulínových senzitizérů (metformin, pioglitazon) v léčbě diabetu.
 In: Postgraduální medicína, 2016, roč. 18, č. 1, s. 10-13, 4 s. ISSN 1212-4184 
  SVAČINA, Štěpán 

 Mysimba- nové centrálně působící antiobesitikum.
 In: Practicus, 2016, roč. 15, č. 8, s. 33-36, 3 s. ISSN 1213-8711 
  SVAČINA, Štěpán 

 Charvátova III. interní klinika a metabolická onemocnění.
 In: Medicína a umění, 2016, roč. 39, č. 1, s. 9-9, 1 s. ISSN 1803-3679 
  SVAČINA, Štěpán 

 Minulost a současnost centrálně působících antiobezitik.
 In: Medicína po promoci, 2016, roč. 17, č. 3, s. 265-268, 4 s. ISSN 1212-9445 
  ŠKRHA, Jan 

 Novinky v léčbě diabetes mellitus 2. typu perorálními antidiabetiky.
 In: Medicína pro praxi, 2016, roč. 13, č. 4, s. 168-170, 3 s. ISSN 1214-8687 
  ŠKRHA, Jan

 Novinky v léčbě diabetika 2. typu.
 In: Acta Medicinae, 2016, roč. 5, č. 6, s. 77-81, 4 s. ISSN 1805-398X 
  ŠKRHA, Jan 

 Hodnocení inzulínové senzitivity a jeho význam v klinické praxi.
 In: Postgraduální medicína, 2016, roč. 18, č. 1, s. 5-9, 5 s. ISSN 1212-4184 
  ŠKRHA, Jan 

 Nové léky v diabetologii.
 In: Postgraduální medicína, 2016, roč. 18, č. Příloha č. 2, s. 25-29, 5 s. ISSN 1212-4184 
  ŠKRHA, Jan 

 Máme uvažovat o nové klasifikaci diabetu ovlivněné terapeutickým rozhodováním?.
 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. Suppl 4, s. 4S113-4S118, 6 s. ISSN 0042-773X 



  ŠKRHA, Jan - ŠKRHA, Pavel - FRIČ, Přemysl 
 Diabetes mellitus a karcinom pankreatu.
 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. 3, s. 202-209, 8 s. ISSN 0042-773X 
  ŠKRHA, Jan 

 Současné postavení inhibitorů SGLT2 v léčbě diabetu 2. typu.
 In: Remedia, 2016, roč. 26, č. 2, s. 124-128, 5 s. ISSN 0862-8947 
  ŠKRHA, Jan 

 Moderní léčba diabetes mellitus.
  In: Kapitoly z kardiologie pro praktické lékaře, 2016, roč. 8, č. 1, s. 64-70, 7 s. ISSN 1803-

7542 
  ŠNEJDRLOVÁ, Michaela 

 Novinky v sekundární prevenci aterotrombotických příhod - zaměřeno na tikagrelor.
 In: Farmakoterapie, 2016, roč. 12, č. 1, s. 133-136, 4 s. ISSN 1801-1209 
  ŠOUPAL, Jan - SVAČINA, Štěpán 

 Komplexní účinek gliflozinů na kardiovaskulární systém u pacientů s diabetem.
 In: Postgraduální medicína, 2016, roč. 18, č. 1, s. 27-30, 4 s. ISSN 1212-4184 
  ŠOUPAL, Jan 

 Kontinuální monitorace glukózy u pacientů s režimem bazál-bolus.
 In: Acta Medicinae, 2016, roč. 5, č. 2, s. 13-16, 4 s. ISSN 1805-398X 
  ŠTRAUCH, Branislav 

 Význam compliance pacienta při léčbě hypertenze.
  In: Hypertenze a kardiovaskulární prevence, 2016, roč. 5, č. 2, s. 38-42, 4 s. ISSN 1805-

4129 
   TŮMOVÁ, Eva - VRABLÍK, Michal 

 Rosuvastatin - možnost bezpečného a rychlého snížení cholesterolu.
  In: Acta Medicinae, 2016, roč. 5, č. 2, s. 82-84, 3 s. ISSN 1805-398X 
   TŮMOVÁ, Eva - VRABLÍK, Michal 

  Monoklonální protilátky v preventivní kardiologii.
 In: Acta Medicinae, 2016, roč. 5, č. 2, s. 68-70, 3 s. ISSN 1805-398X 
  VACLOVÁ, Martina - VRABLÍK, Michal - FREIBERGER, Tomáš - ČEŠKA, Richard 

  Projekt MedPed - pacienti s familiární hypercholesterolemií ve středu pozornosti.
  In: Kardiologická revue - Interní medicína, 2016, roč. 18, č. 3, s. 203-207, 5 s. ISSN 2336-

288X 
  VACLOVÁ, Martina - VRABLÍK, Michal - FREIBERGER, Tomáš

  Role praktického lékaře ve vyhledávání a léčbě pacientů s familiární hypercholestero-
lemií.

  In: Acta Medicinae, 2016, roč. 5, č. 9, s. 67-70, 4 s. ISSN 1805-398X 
  VRABLÍK, Michal 

 Evolokumab v léčbě dyslipidemií se zaměřením na familiární hypercholesterolemii.
 In: Acta Medicinae, 2016, roč. 5, č. 6, s. 37-40, 4 s. ISSN 1805-398X 
   VRABLÍK, Michal 

  Postavení fibrátů v léčbě nemocného s vyšším kardiovaskulárním rizikem: evropský 
konsenzus 2015.

 In: Postgraduální medicína, 2016, roč. 18, č. 3, s. 280-286, 7 s. ISSN 1212-4184 
  VRABLÍK, Michal 

 Jak na kardiovaskulární riziko? Kombinací, a nejlépe fixní.
 In: Medicína a umění, 2016, roč. 2016, č. 4, s. 22-26, 3 s. ISSN 1803-3679 
  VRABLÍK, Michal. - SCHWARZOVÁ, Lucie - FREIBERGER, Tomáš - TICHÝ, Lukáš - ČEŠKA, 

Richard Familiární hypercholesterolemie: klinické nálezy, molekulární genetika a 
diferenciální diagnostika.

 In: AtheroReview, 2016, roč. 1, č. 1, s. 19-27, 9 s. ISSN 2464-6555 
  VRABLÍK, Michal 

 Inhibitory PCSK9 ve světle posledních údajů.
 In: Intervenční a akutní kardiologie, 2016, roč. 15, č. 1, s. 54-57, 4 s. ISSN 1213-807X 
  VRABLÍK, Michal - ČEŠKA, Richard 

 Aktuální a budoucí možnosti ovlivnění dyslipidémie.
 In: Postgraduální medicína, 2016, roč. 18, č. 3, s. 268-274, 7 s. ISSN 1212-4184 
  VRABLÍK, Michal - FREIBERGER, Tomáš - ČEŠKA, Richard - RAŠLOVÁ, Katarína - 

VOHNOUT, Branislav
  Co je nejdůležitější pro pacienty s familiární hypercholesterolemií? Projekt MedPed v 

České a Slovenské republice.
 In: AtheroReview, 2016, roč. 1, č. 1, s. 28-33, 6 s. ISSN 2464-6555 
   VRABLÍK, Michal 

 Monoklonální protilátky v léčbě dyslipidemií a snižování kardiovaskulárního rizika.
  In: Bulletin Sdružení praktických lékařů ČR, 2016, roč. 26, č. 1, s. 25-36, 12 s. ISSN 1212- 

6152 

  VRABLÍK, Michal 
  Evropský konsenzus k otázkám aterogenní dyslipidemie a kombinační léčbě stati-

nem a fibrátem.
  In: Kardiologická revue - Interní medicína, 2016, roč. 18, č. 1, s. 61-66, 6 s. ISSN 2336-

288X 
  VRABLÍK, Michal - TŮMOVÁ, Eva 

 Metabolizmus cholesterolu u pacientů s diabetes mellitus 2. typu.
 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. 3, s. 189-194, 5 s. ISSN 0042-773X 
  VRABLÍK, Michal - FREIBERGER, Tomáš - BLÁHA, Vladimír - ČEŠKA, Richard 

 Léčba těžké familiární hypercholesterolemie.
 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. 11, s. 895-901, 7 s. ISSN 0042-773X 
  VRABLÍK, Michal - FREIBERGER, Tomáš - ČEŠKA, Richard - RAŠLOVÁ, Katarína - 

VOHNOUT, Branislav
  Co je nejdůležitější pro pacienty s familiární hypercholesterolemií? Projekt MedPed v 

České a Slovenské republice.
 In: AtheroReview, 2016, roč. 1, č. 1, s. 28-33, 6 s. ISSN 2464-6555 
  VRABLÍK, Michal 

 Blízká budoucnost léčby dyslipidemie u diabetiků 2. typu.
 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. 7-8, s. 652-660, 9 s. ISSN 0042-773X 
  VRABLÍK, Michal 

 Fixní kombinace s hypolipidemiky.
  In: Kardiologická revue - Interní medicína, 2016, roč. 18, č. 2, s. 98-103, 6 s. ISSN 2336-

288X 
  VRABLÍK, Michal 

 Kardiovaskulární riziko a možnosti jeho ovlivnění u onkologicky nemocných.
  In: Hypertenze a kardiovaskulární prevence, 2016, roč. 5, č. 2, s. 53-58, 4 s. ISSN 1805-

4129 
  WIDIMSKÝ, Jiří 

  Oxid dusnatý (NO) a jeho potenciální ovlivnění kardiovaskulární farmakoterapií.
  In: Hypertenze a kardiovaskulární prevence, 2016, roč. 5, č. 2, s. 59-62, 3 s. ISSN 1805-

4129 
  WIDIMSKÝ, Jiří 

  Fixní dvojkombinace v léčbě arteriální hypertenze se zaměřením na lisinopril/amlo-
dipin (Amesos).

 In: Acta Medicinae, 2016, roč. 5, č. 2, s. 71-72, 2 s. ISSN 1805-398X 
  WIDIMSKÝ, Jiří 

 Oxid dusnatý (NO) a kardiovaskulární choroby.
 In: Diabetology News, 2016, roč. 7, č. 3, s. 5-7, 3 s. ISSN 1804-1647 
  WIDIMSKÝ, Jiří 

 Antagonisté receptorů pro angiotenzin II (AT1-blokátory) v léčbě hypertenze.
 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. 2, s. 107-113, 7 s. ISSN 0042-773X 
  WIDIMSKÝ, Jiří 

  Lipertance(R) - první fixní trojkombinace atorvastatinu, perindopril argininu a amlo-
dipinu.

 In: Interní medicína pro praxi, 2016, roč. 18, č. 5, s. 242-244, 3 s. ISSN 1212-7299 
  WIDIMSKÝ, Jiří 

 Nebivolol.
 In: Remedia, 2016, roč. 26, č. 1, s. 14-17, 4 s. ISSN 0862-8947 
  WIDIMSKÝ, Jiří 

  Epicontrol. Průřezový průzkum mapování úspěšnosti dosahování cílových hodnot 
krevního tlaku u hypertoniků v ČR.

 In: Acta Medicinae, 2016, roč. 5, č. 10, s. 21-22, 2 s. ISSN 1805-398X 
  WIDIMSKÝ, Jiří 

  Lipertance(R) - první fixní trojkombinace atorvastatinu, perindopril argininu a amlo-
dipinu.

  In: Hypertenze a kardiovaskulární prevence, 2016, roč. 5, č. 2, s. 63-66, 3 s. ISSN 1805-
4129 

  ZELINKA, Tomáš - WIDIMSKÝ, Jiří 
 Jak postupovat při podezření na feochromocytom/paragangliom?.
  In: Hypertenze a kardiovaskulární prevence, 2016, roč. 5, č. 1, s. 26-28, 3 s. ISSN 1805-

4129 
  ZIKÁN, Vít 

 Osteoporóza u mužů.
 In: Medicína a umění, 2016, roč. 39, č. 1, s. 16-22, 6 s. ISSN 1803-3679 
  ZLATOHLÁVEK, Lukáš - SVAČINA, Štěpán 

 Dieta při dyslipidemii a metabolickém syndromu.
 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. 11, s. 912-918, 7 s. ISSN 0042-773X

Články v časopisech – jiný článek s IF ‑ 1:
  SCHNELL, Oliver - STANDL, Eberhard - CATRINOIU, Doina - GENOVESE, Stefano - 

LALIC, Nebojsa - ŠKRHA, Jan - VALENSI, Paul - CERIELLO, Antonio
  Report from the 1st Cardiovascular Outcome Trial (CVOT) Summit of the Diabetes & 

Cardiovascular Disease (D&CVD) EASD Study Group.

  In: Cardiovascular Diabetology, 2016, roč. 15, č. February, s. nestránkováno, 3 s. ISSN 
1475-2840 

 IF = 4.534 (2015)

Články v časopisech – jiný článek bez IF ‑ 21:
  ČEŠKA, Richard 

 Interna v období krize.
 In: Tempus medicorum, 2016, roč. 25, č. 10, s. 13-13, 1 s. ISSN 1214-7524 
  ČEŠKA, Richard 

 In memoriam pana profesora Karla Horkého.
 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. 9, s. 683-683, 1 s. ISSN 0042-773X 

  ČEŠKA, Richard 
 Jak číst výsledky IMPROVE-IT ve vztahu k ezetimibu?
 In: Medical Tribune, 2016, roč. 12, č. 3, s. A7-A7, 1 s. ISSN 1214-8911 
  ČEŠKA, Richard 

 Milan Kvapil slaví 60.
 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. 7-8, s. 509-510, 2 s. ISSN 0042-773X 



  OŠŤÁDAL, B. - HRADEC, Jaromír - OŠŤÁDAL, P.
 In memoriam: Prof. MUDr. Frank Kölbel, DSc. 1933-2016.
 In: CV Network, 2016, roč. 15, č. 2, s. 11-11, 1 s. ISSN 0000-0000 
  PELLA, Daniel - GVOZDJÁKOVÁ, Anna - LIETAVA, Ján - TISOŇOVÁ, Jana - RAŠLOVÁ, 

Katarína - VOHNOUT, Branislav - VRABLÍK, Michal - BLÁHA, Vladimír - CÍFKOVÁ, Renata 
- ČEŠKA, Richard - FREIBERGER, Tomáš - KRAML, Pavel - PIŤHA, Jan - ROSOLOVÁ, Hana 
- SOŠKA, Vladimír - ŠTULC, Tomáš - VAVERKOVÁ, Hana - URBANOVÁ, Zuzana 

  Myopatie asociovaná se statiny: klinické doporučení Slovenskej asociácie ateroskle-
rózy a České společnosti pro aterosklerózu.

 AtheroReview, 2016, roč. 1, č. 1, s. 7-13, 7 s. ISSN 2464-6555 
  SVAČINA, Štěpán 

 Co se ukázalo na červnových kongresech.
 In: Diabetology News, 2016, roč. 7, č. 3, s. 9-11, 3 s. ISSN 1804-1647 
 Obor RIV: FB - Endokrinologie, diabetologie, metabolismus, výživa
  SVAČINA, Štěpán - HRADEC, Jaromír 

 Zemřel profesor František Kölbel.
 In: Časopis lékařů českých, 2016, roč. 155, č. 2, s. 56-56, 1 s. ISSN 0008-7335 
  SVAČINA, Štěpán 

 Výběr z diabetologických setkání 2015.
 In: Diabetology News, 2016, roč. 7, č. 1, s. 10-11, 2 s. ISSN 1804-1647 
  SVAČINA, Štěpán 

 Prof. MUDr. Jaroslav Rybka, DrSc., slaví 85. narozeniny.
 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. 11, s. 938-938, 1 s. ISSN 0042-773X 
  SVAČINA, Štěpán 

 Edukační semináře v lednu, únoru a březnu 2016.
 In: Diabetology News, 2016, roč. 7, č. 2, s. 8-11, 4 s. ISSN 1804-1647 
  SVAČINA, Štěpán 

 Novinky v diabetologii z pohledu diabetologa.
 In: Practicus, 2016, roč. 15, č. 6, s. 30-30, 1 s. ISSN 1213-8711 

  SVAČINA, Štěpán 
 Prof. MUDr. Josef Marek, DrSc., osmdesátiletý.
 In: Časopis lékařů českých, 2016, roč. 155, č. 1, s. 57-57, 1 s. ISSN 0008-7335 
  SVAČINA, Štěpán 

 Doc. MUDr. Zdeněk Wünsch devadesátiletý.
 In: Medical Tribune, 2016, roč. 12, č. 2, s. A3-A3, 1 s. ISSN 1214-8911 
  ŠKRHA, Jan 

 Za profesorem Vratislavem Schreiberem.
 In: Časopis lékařů českých, 2016, roč. 155, č. 1, s. 56-56, 1 s. ISSN 0008-7335 
  ŠKRHA, Jan 

 Poslední rozloučení s panem profesorem MUDr. Vratislavem Schreiberem, DrSc..
 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. 1, s. 76-76, 1 s. ISSN 0042-773X 
  VRABLÍK, Michal - FREIBERGER, Tomáš

 Familiární hypercholesterolemie: včasná diagnostika je v rukách praktického lékaře.
 In: Practicus, 2016, roč. 15, č. 1, s. 20-23, 3 s. ISSN 1213-8711 
  WIDIMSKÝ, Jiří

 Vzpomínka na prof. MUDr. Karla Horkého, DrSc..
  In: Hypertenze a kardiovaskulární prevence, 2016, roč. 5, č. 2, s. 75-75, 1 s. ISSN 1805-

4129 
  WIDIMSKÝ, Jiří 

 Prospěšnost beta-blokátorů v klinické praxi.
 In: Practicus, 2016, roč. 15, č. 5, s. 19-19, 1 s. ISSN 1213-8711 
  WIDIMSKÝ, Jiří 

  Cena České společnosti pro hypertenzi (ČSH) za nejlepší publikovanou originální 
práce v roce 2016.

  In: Hypertenze a kardiovaskulární prevence, 2016, roč. 5, č. 2, s. 67-68, 2 s. ISSN 1805-
4129 

  ZVOLSKÁ, Kamila - DVOŘÁKOVÁ, Hana
 Léčba závislosti na tabáku v Evropě.
 In: Medical Tribune, 2016, roč. 12, č. 16, s. B2-B2, 1 s. ISSN 1214-8911

Článek v časopisech – letter to the editors s IF ‑ 1:
  MALÍK, Jan - KUDLIČKA, Jaroslav - LACHMANOVÁ, Jana 

 Lower Cerebral Oxygenation in Chronic Kidney Disease.
 In: Critical Care Medicine, 2016, roč. 44, č. 11, s. e1150-e1151, 2 s. ISSN 0090-3493 
 IF = 7.422 (2015)

Články v časopisech – popularizující bez IF ‑ 2:
  ČEŠKA, Richard 

 Uzavírání interních oddělení povede k propadu péče.
 In: Tempus medicorum, 2016, roč. 25, č. 4, s. 5-6, 2 s. ISSN 1214-7524 
  FRÜHAUF, Filip - BERÁNKOVÁ, Katarína - HÁNA, Václav

 Co je na specializačním vzdělávání nejkomplikovanější?.
 In: Medical Tribune, 2016, roč. 12, č. 3, s. A2-A3, 2 s. ISSN 1214-8911 

Články v časopisech – editorial bez IF ‑ 4:
  ČEŠKA, Richard 

 Interna mocná i bezmocná.
 In: Postgraduální medicína, 2016, roč. 18, č. 2, s. 3-3, 1 s. ISSN 1212-4184 
  SVAČINA, Štěpán - VESELÝ, Arnošt - ZVÁROVÁ, Jana 

 Semantic Interoperability in Biomedicine and Healthcare.
  In: International Journal on Biomedicine and Healthcare, 2016, roč. 4, č. 2, s. 1-1, 1 s. 

ISSN 1805-8698 

  SVAČINA, Štěpán 
 Úvodní slovo.
 In: Diabetes direct, 2016, roč. 1, č. 2, s. 58-58, 1 s. ISSN 0000-0000 
  WIDIMSKÝ, Jiří 

 Úvodní slovo.
  In: Hypertenze a kardiovaskulární prevence, 2016, roč. 5, č. 1, s. 3-3, 1 s. ISSN 1805-

4129  
Obor RIV: FA - Kardiovaskulární nemoci včetně kardiochirurgie

Články v časopisech – doporučený postup ‑ 9:
  FRIEDECKÝ, Bedřich - KRATOCHVÍLA, Josef - SPRINGER, Drahomíra - PRÁZNÝ, Martin - 

ZIMA, Tomáš 
 Diabetes mellitus - laboratorní diagnostika a sledování stavu pacientů.
  In: Klinická biochemie a metabolismus, 2016, roč. 24, č. 1, s. 39-50, 12 s. ISSN 1210-

7921 
  KALVODOVÁ, Bohdana - SOSNA, T. - ERNEST, Jan - ŘEHÁK, J. - KOLÁŘ, P. - PITROVÁ, Š. - 

PELIKÁNOVÁ, T. - KVAPIL, Milan - ŠKRHA, Jan 
 Doporučené postupy pro diagnostiku a léčbu diabetické retinopatie.
  In: Česká a slovenská oftalmologie, 2016, roč. 72, č. 6, s. 226-233, 8 s. ISSN 1211-9059 
  LACIGOVÁ, Silvie - RUŠAVÝ, Zdeněk - JIRKOVSKÁ, Alexandra - ŠKRHA, Jan 

 Doporučený postup diagnostiky a léčby diabetické neuropatie (2016).
  In: Diabetologie, Metabolismus, Endokrinologie, Výživa, 2016, roč. 19, č. 2, s. 57-63, 7 s. 

ISSN 1211-9326 
  ROSA, Jan - BLAHOŠ, Jaroslav - BAYER, Milan - BROULÍK, Petr - HORÁK, Pavel - KA-

SALICKÝ, Petr - KUČEROVÁ, Irena - KUBA, Vít - KUTÍLEK, Štěpán - PALIČKA, Vladimír 
- PIKNER, Richard - ŠENK, František - VYSKOČIL, Václav 

  Osteoporóza u mužů. Stanovisko Společnosti pro metabolická onemocnění skeletu 
České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně (SMOS ČLS JEP).

 In: Osteologický bulletin, 2016, roč. 21, č. 2, s. 42-48, 7 s. ISSN 1211-3778 
  SOŠKA, Vladimír - FRANEKOVÁ, Janka - FRIEDECKÝ, Bedřich - JABOR, Antonín - KRA-

ML, Pavel - ROSOLOVÁ, Hana - VRABLÍK, Michal 
  Společné stanovisko českých odborných společností ke konsenzu European 

Atherosclerosis Society a European Federation of Clinical Chemistry and Laboratory 
Medicine k vyšetřování krevních lipidů a k interpretaci jejich hodnot.

 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. 12, s. 1034-1040, 7 s. ISSN 0042-773X 

  SOŠKA, Vladimír - VRABLÍK, Michal - BLÁHA, Vladimír - CÍFKOVÁ, Renata - ČEŠKA, 
Richard - FREIBERGER, Tomáš - KRAML, Pavel - PIŤHA, Jan - ROSOLOVÁ, Hana - ŠTULC, 
Tomáš - VAVERKOVÁ, Helena - URBANOVÁ, Zuzana 

  PCSK9 inhibitory - nové možnosti v léčbě hypercholesterolemie: U koho budou 
indikovány? Stanovisko České společnosti pro aterosklerózu.

 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. 4, s. 329-333, 4 s. ISSN 0042-773X 
  ŠPINAR, Jindřich - HRADEC, Jaromír - ŠPINAROVÁ, Lenka - VÍTOVEC, Jiří 

  Summary of the 2016 ESC Guidelines on the diagnosis and treatment of acute and 
chronic heart failure. Prepared by the Czech Society of Cardiology.

 In: Cor et Vasa, 2016, roč. 58, č. 5, s. e530-e568, 39 s. ISSN 0010-8650 
  ZELINKA, Tomáš - WIDIMSKÝ, Jiří - CERAL, Jiří - FILIPOVSKÝ, Jan 

 Jak postupovat při podezření na sekundární arteriální hypertenzi.
 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. 9, s. 740-745, 6 s. ISSN 0042-773X 
  ZELINKA, Tomáš

  Jak přistupovat k pacientům s náhodně zjištěným tumorem nadledviny? Praktická 
doporučení Evropské endokrinologické společnosti ve spolupráci s Evropskou sítí pro 
studium adrenálních tumorů (stručný přehled).

  In: Hypertenze a kardiovaskulární prevence, 2016, roč. 5, č. 2, s. 33-36, 4 s. ISSN 1805-
4129 



Články v časopisech – komentář bez IF ‑ 16:
  FLEKAČ, Milan - PRÁZNÝ, Martin 

  Výsledky studie LEADER: liraglutid snižuje mortalitu i výskyt kardiovaskulárních 
příhod u pacientů s diabetes mellitus 2. typu s velmi vysokým kardiovaskulárním  
rizikem či již prodělanou kardiovaskulární příhodou.

  In: Hypertenze a kardiovaskulární prevence, 2016, roč. 5, č. 2, s. 8-12, 4 s. ISSN 1805-
4129 

  HALUZÍK, Martin 
  Komentář ke studii (Liraglutid vs. inhibitory SGLT-2 u pacientů s diabetes mellitus 2. 

typu - výsledky síťové metaanalýzy).
 In: Farmakoterapie, 2016, roč. 12, č. 1, s. 146-146, 1 s. ISSN 1801-1209 
  HRADEC, Jaromír 

  Komentář k Doporučeným postupům ESC/ ČKS Diagnostika srdečního selhání.
  In: Kardiologická revue - Interní medicína, 2016, roč. 18, č. 4, s. 230-233, 4 s. ISSN 2336-

288X 
  PETRÁK, Ondřej 

 Komentář k post hoc analýze studie EUROPA.
 In: Farmakoterapie, 2016, roč. 12, č. 1, s. 69-70, 2 s. ISSN 1801-1209 
  PRÁZNÝ, Martin 

 Kardiovaskulární bezpečnost empagliflozinu - komentář s diskusí.
 In: Farmakoterapie, 2016, roč. 12, č. 1, s. 48-49, 2 s. ISSN 1801-1209 
  ROSA, Ján - WIDIMSKÝ, Petr - WALDAUF, Petr - LAMBERT, Lukáš - ZELINKA, Tomáš 

- TÁBORSKÝ, Miloš - BRANNY, Marian - TOUŠEK, Petr - PETRÁK, Ondřej - ČURILA, Karol - 
BEDNÁŘ, František - HOLAJ, Robert - ŠTRAUCH, Branislav - VÁCLAVÍK, Jan - NYKL, Igor 
- KRÁTKÁ, Zuzana - KOCIÁNOVÁ, Eva - JIRAVSKÝ, Otakar - RAPPOVÁ, Gabriela - INDRA, 
Tomáš - WIDIMSKÝ, Jiří 

  Role přidání spironolaktonu a renální denervace u true-resistant hypertenze. Roční 
výsledky randomizované studie Prague-15.

  In: Hypertenze a kardiovaskulární prevence, 2016, roč. 5, č. 1, s. 21-22, 2 s. ISSN 1805-
4129 

  SVAČINA, Štěpán 
 O výstavě obrazů psychiatrických pacientů aneb jak Mikulov poráží Český Krumlov.
 In: Medical Tribune, 2016, roč. 12, č. 6, s. A5-A5, 1 s. ISSN 1214-8911 
  SVAČINA, Štěpán 

  Komentář ke studii (Kardiovaskulární bezpečnost liraglutidu u pacientů s diabetes 
mellitus 2. typu - studie LEADER).

 In: Farmakoterapie, 2016, roč. 12, č. 4, s. 526-526, 1 s. ISSN 1801-1209 

  SVAČINA, Štěpán 
  Vildagliptin v terapii pacientů s diabetes mellitus 2. typu - systematický přehled a 

metaanalýza - komentář ke studii.
 In: Farmakoterapie, 2016, roč. 12, č. 1, s. 74-75, 2 s. ISSN 1801-1209 
  SVAČINA, Štěpán 

 Studie EMPA-REG OUTCOME - význam pro klinickou v praxi.
  In: Hypertenze a kardiovaskulární prevence, 2016, roč. 5, č. 1, s. 4-5, 2 s. ISSN 1805-

4129 
  ŠOUPAL, Jan - PRÁZNÝ, Martin

 Časná, nebo pozdní inzulinová léčba?.
 In: Medicína po promoci, 2016, roč. 17, č. 4, s. 372-373, 2 s. ISSN 1212-9445 
  URBANOVÁ, Zuzana - FREIBERGER, Tomáš - ŠAMÁNEK, Milan - VRABLÍK, Michal - 

ČEŠKA, Richard 
  Komentář k souhrnu konsenzu panelu expertů European Atherosclerotic Society k 

otázce optimalizace diagnostiky a léčby dětí s familiární hypercholesterolemií.
  In: Hypertenze a kardiovaskulární prevence, 2016, roč. 5, č. 1, s. 36-38, 3 s. ISSN 1805-

4129 
  WIDIMSKÝ, Jiří,jr. - WIDIMSKÝ, Jiří

 Studie HOPE-3 - antihypertenzní léčba (stručný komentář).
   In: Hypertenze a kardiovaskulární prevence, 2016, roč. 5, č. 2, s. 6-7, 2 s. ISSN 1805-

4129 
   WIDIMSKÝ, Jiří 

  Studie VICTORY: Stručná prezentace hlavních výsledků.
  In: Hypertenze a kardiovaskulární prevence, 2016, roč. 5, č. 2, s. 17-18, 2 s. ISSN 1805-

4129 
  WIDIMSKÝ, Jiří 

  Fixní kombinace perindopril/amlodipin a valsartan/amlodipin při zahajování léčby 
hypertenze výsledky mezinárodní multicentrické studie.

  In: Hypertenze a kardiovaskulární prevence, 2016, roč. 5, č. 1, s. 23-24, 2 s. ISSN 1805-
4129 

  WIDIMSKÝ, Jiří 
  Komentář ke studii (Účinnost léčby hypertenze trojkombinací perindopril, amlodipin 

a indapamid - studie PAINT).
 In: Farmakoterapie, 2016, roč. 12, č. 1, s. 142-144, 2 s. ISSN 1801-1209 

Články v časopisech – recenze ‑ 8:
  PETRÁŠEK, Jan 

 Zdenek Vyhlídal: Kdybych tě znovu volal, už se neotáčej.
 In: Cor et Vasa, 2016, roč. 58, č. 1, s. 176-176, 1 s. ISSN 0010-8650 
  PETRÁŠEK, Jan 

  Roman Remeš, Silva Trnovská a kolektiv: Praktická příručka přednemocniční urgentní 
medicíny.

 In: Cor et Vasa, 2016, roč. 58, č. 1, s. 174-174, 1 s. ISSN 0010-8650 
  PETRÁŠEK, Jan 

 Jan Václavík: Obtížně léčitelná hypertenze.
 In: Cor et Vasa, 2016, roč. 58, č. 2, s. 305-305, 1 s. ISSN 0010-8650 
  PETRÁŠEK, Jan 

 Jan Mach: Medicínské právo - co a jak?.
 In: Cor et Vasa, 2016, roč. 58, č. 3, s. 399-399, 1 s. ISSN 0010-8650 

  PETRÁŠEK, Jan 
 Jiří Kettner, Josef Kautzner et al.: Akutní kardiologie.
 In: Cor et Vasa, 2016, roč. 58, č. 4, s. 508-508, 1 s. ISSN 0010-8650 
  PETRÁŠEK, Jan 

 Miloš Táborský et al.: Novinky v kardiologii 2016.
 In: Cor et Vasa, 2016, roč. 58, č. 5, s. 642-642, 1 s. ISSN 0010-8650 
  SUCHARDA, Petr 

 Lukáš Zlatohlávek et al. Klinická dietologie a výživa.
 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. 11, s. 950-950, 1 s. ISSN 0042-773X 
  SVAČINA, Štěpán 

 Rajko Doleček et al. Endokrinologie traumatu.
 In: Vnitřní lékařství, 2016, roč. 62, č. 11, s. 949-949, 1 s. ISSN 0042-773X 

Články v časopisech – kazuistiky bez IF ‑ 11:
  ANDERLOVÁ, Kateřina - KREJČÍ, Hana 

 Použití inzulínu glargin 300 U/ml (Toujeo 300 U/ml) u těhotné diabetičky 2. typu.
 In: Kazuistiky v diabetologii, 2016, roč. 14, č. 2, s. 10-11, 2 s. ISSN 1214-231X 
  DOLEŽALOVÁ, Barbora - FLEKAČ, Milan 

 Linagliptin - diabetes bezpečně pod kontrolou již od začátku.
 In: Interní medicína pro praxi, 2016, roč. 18, č. 2, s. 97-99, 3 s. ISSN 1212-7299 
  INDRA, Tomáš - KUDLIČKA, Jaroslav 

 Plicní embolie - stále závažné kardiovaskulární onemocnění s vysokou mortalitou.
  In: Kapitoly z kardiologie pro praktické lékaře, 2016, roč. 8, č. 1, s. 31-36, 6  

s. ISSN 1803-7542 
  KRÁL, Jiří 

 Nemocná s oboustranným srdečním selháním při fibrilaci síní.
  In: Kapitoly z kardiologie pro praktické lékaře, 2016, roč. 8, č. 1, s. 37-38, 2  

s. ISSN 1803-7542 
  KRÁTKÝ, Jan

  Familiární dysalbuminemická hypertyroxinemie jako vzácná příčina hypertyroxine-
mie s normálním TSH.

 In: Kazuistiky v diabetologii, 2016, roč. 14, č. 3, s. 41-45, 4 s. ISSN 1214-231X 
  LIBÁNSKÝ, Petr - BROULÍK, Petr - FIALOVÁ, M. - KUBINYI, Jozef - LISCHKE, Robert - 

TÁBORSKÁ, D. - TVRDOŇ, Jiří - ŠEDÝ, J. - ADÁMEK, Svatopluk 
  Videothorakoskopické odstranění mediastinálně uloženého adenomu příštítného 

tělíska při primární hyperparathyreóze.
 In: Rozhledy v chirurgii, 2016, roč. 95, č. 6, s. 245-248, 4 s. ISSN 0035-9351 

  LÍMANOVÁ, Zdeňka - MICHALSKÁ, Dana 
  Kazuistiky z praxe endokrinologa - (druhé pokračování). Tyreopatie a onemocnění 

kostí.
 In: Practicus, 2016, roč. 15, č. 2, s. 33-35, 3 s. ISSN 1213-8711 
  SLABÁ, Šárka - SVOBODOVÁ, Šárka 

  Přínos psychologické intervence v rámci interdisciplinárního managementu diabetu 
2. typu.

  In: Kazuistiky v diabetologii, 2016, roč. 14, č. 3, s. 21-23, 3 s. ISSN 1214-231X 
  SVOBODOVÁ, Šárka - ŠOUPAL, Jan - SVAČINA, Štěpán 

 Přínos kontinuální monitorace glykemie u pacientky s diabetem 2. typu.
 In: Kazuistiky v diabetologii, 2016, roč. 14, č. 4, s. 13-16, 4 s. ISSN 1214-231X 
  ŠNEJDRLOVÁ, Michaela 

  Kompenzace arteriální hypertenze podle medicíny založené na důkazech aneb  
v jednoduchosti je síla.

 In: Acta Medicinae, 2016, roč. 5, č. 2, s. 65-67, 3 s. ISSN 1805-398X 
  VYSOČANOVÁ, Petra - MLÍKOVÁ SEIDLEROVÁ, Jitka - VÁCLAVÍK, Jan - PETRÁK, Ondřej

 Twynsta a metabolický syndrom.
 In: Medicína po promoci, 2016, roč. 17, č. 3, s. 301-302, 2 s. ISSN 1212-9445 



Články v časopisech – kazuistiky bez IF ‑ 11:
  ANDERLOVÁ, Kateřina - KREJČÍ, Hana 

 Použití inzulínu glargin 300 U/ml (Toujeo 300 U/ml) u těhotné diabetičky 2. typu.
 In: Kazuistiky v diabetologii, 2016, roč. 14, č. 2, s. 10-11, 2 s. ISSN 1214-231X 
  DOLEŽALOVÁ, Barbora - FLEKAČ, Milan 

 Linagliptin - diabetes bezpečně pod kontrolou již od začátku.
 In: Interní medicína pro praxi, 2016, roč. 18, č. 2, s. 97-99, 3 s. ISSN 1212-7299 
  INDRA, Tomáš - KUDLIČKA, Jaroslav 

 Plicní embolie - stále závažné kardiovaskulární onemocnění s vysokou mortalitou.
  In: Kapitoly z kardiologie pro praktické lékaře, 2016, roč. 8, č. 1, s. 31-36, 6 s. ISSN 1803-

7542 
  KRÁL, Jiří 

 Nemocná s oboustranným srdečním selháním při fibrilaci síní.
  In: Kapitoly z kardiologie pro praktické lékaře, 2016, roč. 8, č. 1, s. 37-38, 2 s. ISSN 1803-

7542 
  KRÁTKÝ, Jan

  Familiární dysalbuminemická hypertyroxinemie jako vzácná příčina hypertyroxine-
mie s normálním TSH.

 In: Kazuistiky v diabetologii, 2016, roč. 14, č. 3, s. 41-45, 4 s. ISSN 1214-231X 
  LIBÁNSKÝ, Petr - BROULÍK, Petr - FIALOVÁ, M. - KUBINYI, Jozef - LISCHKE, Robert - 

TÁBORSKÁ, D. - TVRDOŇ, Jiří - ŠEDÝ, J. - ADÁMEK, Svatopluk 
  Videothorakoskopické odstranění mediastinálně uloženého adenomu příštítného 

tělíska při primární hyperparathyreóze.
 In: Rozhledy v chirurgii, 2016, roč. 95, č. 6, s. 245-248, 4 s. ISSN 0035-9351 

  LÍMANOVÁ, Zdeňka - MICHALSKÁ, Dana 
  Kazuistiky z praxe endokrinologa - (druhé pokračování). Tyreopatie a onemocnění 

kostí.
 In: Practicus, 2016, roč. 15, č. 2, s. 33-35, 3 s. ISSN 1213-8711 
  SLABÁ, Šárka - SVOBODOVÁ, Šárka 

  Přínos psychologické intervence v rámci interdisciplinárního managementu diabetu 
2. typu.

  In: Kazuistiky v diabetologii, 2016, roč. 14, č. 3, s. 21-23, 3 s. ISSN 1214-231X 
  SVOBODOVÁ, Šárka - ŠOUPAL, Jan - SVAČINA, Štěpán 

 Přínos kontinuální monitorace glykemie u pacientky s diabetem 2. typu.
 In: Kazuistiky v diabetologii, 2016, roč. 14, č. 4, s. 13-16, 4 s. ISSN 1214-231X 
  ŠNEJDRLOVÁ, Michaela 

  Kompenzace arteriální hypertenze podle medicíny založené na důkazech aneb v 
jednoduchosti je síla.

 In: Acta Medicinae, 2016, roč. 5, č. 2, s. 65-67, 3 s. ISSN 1805-398X 
  VYSOČANOVÁ, Petra - MLÍKOVÁ SEIDLEROVÁ, Jitka - VÁCLAVÍK, Jan - PETRÁK, Ondřej

 Twynsta a metabolický syndrom.
 In: Medicína po promoci, 2016, roč. 17, č. 3, s. 301-302, 2 s. ISSN 1212-9445 

Články v časopisech – překlad článku bez IF ‑ 5:
  VÍTKOVÁ, Hana 

  Perorální versus transdermální estrogenová terapie a vaskulární příhody:  
;systematické review a meta-analýza.

 In: Revue endokrinologie, 2016, roč. 2016, č. 2, s. 46-47, 2 s. ISSN 1801-6413 
  VÍTKOVÁ, Hana 

  Měření estrogenu a jeho metabolitů: Doporučení z workshopu na základě klinických 
problémů.

 In: Revue endokrinologie, 2016, roč. 2016, č. 1, s. 59-60, 2 s. ISSN 1801-6413 
  VÍTKOVÁ, Hana 

 Spojení menopauzálních vazomotorických symptomů s incidencí zlomenin.
 In: Revue endokrinologie, 2016, roč. 2016, č. 1, s. 70-72, 3 s. ISSN 1801-6413 

  VÍTKOVÁ, Hana 
 Menopauzální hormonální terapie a mortalita: systematické review a meta-analýza.
 In: Revue endokrinologie, 2016, roč. 2016, č. 2, s. 45-46, 2 s. ISSN 1801-6413 
  VÍTKOVÁ, Hana 

  Masturbace a sexuální funkce jsou spojeny se sérovými hladinami reprodukčních 
hormonů během období menopauzy.

 In: Revue endokrinologie, 2016, roč. 2016, č. 1, s. 58-59, 2 s. ISSN 1801-6413 

Jiný výsledek – grantová zpráva ‑ 1:
  HOLAJ, Robert 

  Vliv specifické léčby primárního hyperaldosteronismu na ústup subklinického  
orgánového poškození. 
 1 : Interní grantová agentura MZ ČR, 2016, 35 s. 

Audiovizuální tvorba ‑ 1:
  DANZIG, Vilém - TESAŘ, Vladimír - BĚLOHLÁVEK, Jan - MALÍK, Jan - POKORNÁ,  

Eva - VIKLICKÝ, Ondřej - HELLER, Samuel 
 Srdce a ledviny.
 1. vyd. Neuveden : Česká kardiologická společnost, 2016, 

Akademická práce ‑ 1:
  BARTÁKOVÁ, Jana

  Ekonomické aspekty screeningu tyreopatií v graviditě a u žen s poruchou fertility. 
(Economic aspects of screening for thyroid diseases in pregnancy and in women with 
impaired fertility)

 Praha : 1. lékařská fakulta University Karlovy, 2016, 107 s. 

Ukazatelé zdravotnické činnosti a hospodaření kliniky ve VFN
Výnosy kliniky činily 25 257 733 Kč (dotace, granty, klinické studie a dary) k této částce plus platby od zdravotních pojišťoven, náklady 190 979 493 Kč.
Ukazatele léčebné činnosti lůžkových oddělení: Přijato 3 132 pacientů, z toho na oddělení intenzivní péče JIP 519, JIMP 201.

Segment Ukazatel Plán Skutečnost Plnění
Ambulantní segment Ambulantní body 26 688 848 27 715 400 104%
Ambulantní segment URČ (UPC) 24 587 23 748 97%
Hospitalizační segment Case mix 2 735 2 702 99%
Hospitalizační segment Počet případů DRG alfa-hospitalizací 3 024 2 867 95%
Limity preskripce Limity praskripce 112 772 925 121 426 916 108%
Vyžádaná péče Vyžádaná péče lůžkovými NS 22 685 183 23 400 573 103%

Tabulka výsledků hospodaření za rok 2016

Zdravotnická činnost kliniky



Pracovník Funkce Členství v redakčních radách
prof. Broulík Člen předsednictva České lékařské společnosti JEP

1. náhradník výboru České endokrinologické společnosti
Člen výboru České osteologické společnosti
Člen Akademického senátu 1. LF UK
Člen předsednictva OS ČLK Praha 2

Sborník lékařský
Osteologický bulletin

as. Broulíková Členka výboru České angiologické společnosti
Členka mezinárodního výboru Central European Vascular Forum (CEVF)
Národní delegát za ČR v mezinárodním výboru International Union of Angiology (IUA)

VASA (Švýcarsko)

Dr. Čablová Členka výboru Psychologické sekce České obezitologické společnosti Zemřela 26. 10. 2016

prof. Češka Předseda České internistické společnosti 
Vědecký sekretář International Atherosclerosis Society (IAS) 
Honorary Fellow of American College of Physicians 
Honorary Fellow of European Federation of Internal Medicine 
Předseda správní rady Institutu metabolického syndromu 
Člen Správní rady NF prof. Charváta 
Předseda správní rady NF Naděje pro Vaše srdce 
Předseda správní rady NF české interny 
Čestný člen České společnosti pro aterosklerózu (ČSAT) 
Čestný člen České kardiologické společnosti (ČKS) 
Člen oborových rad doktorských studijních programů Fyziologie a patofyziologie, Preventivní medicína,  
Gerontologie a geriatrie

Vnitřní lékařství
Kapitoly z kardiologie pro primární praxi
Current Atherosclerosis Reports

prof. Hána Člen Board of Endocrinology, Diabetes and Metabolism of the European Union of Medical Specialists
Člen akreditační komise MZ pro endokrinologii a diabetologii
Člen zkušební komise pro atestační zkoušky z endokrinologie a diabetologie
Člen vědecké rady Endokrinologického ústavu
Člen výboru České endokrinologické společnosti ČLS JEP

Dr. Horák Člen pracovní skupiny Léková politika a kategorizace léčiv při předsednictvu ČLS JEP

prof. Hradec Místopředseda České asociace srdeční selhání ČKS 
Člen výboru Pracovní skupiny ČKS „Kardiovaskulární farmakoterapie“ 
Člen European Society of Cardiology (ESC) 
Člen International Society of Cardiovascular Pharmacotherapy 
Předseda Oborové rady pro kardiologii České lékařské komory 
Člen atestační komise pro kardiologii  
Člen Rady Centra výzkumu chorob srdce a cév 
Člen akreditační komise MZ ČR pro kardiologii 
Člen správní rady NF prof. Charváta 
Zástupce ČKS v lékové komisi ČLS JEP

Kapitoly z kardiologie pro praktické lékaře – předseda redakční rady 
Kardiológia – Cardiology – člen redakční rady 
Cor et Vasa – člen redakční rady 
European Heart Journal – česká verze – šéfredaktor 
Remedia – člen redakční rady

as. Janota Místopředseda Pracovní skupiny Akutní kardiologie ČKS
Člen výboru České resuscitační rady

Odborný redaktor časopisu Intervenční a akutní kardiologie

Členství a funkce pracovníků kliniky v odborných a akademických orgánech a v redakčních radách

Produkce bodů v roce 2016 –  
ambulance a vyšetřovací metody

 Centrum preventivní kardiologie
 Ambulance
 Echokardiografie
 Osteocentrum
 Metabolická ambulance
 Ambulance FP (ostatní)
 Obezitologická ambulance
 Psycholog-obezitologie
 Diabetologie
 Endokrinologie (FP)
 Centrum pro závislé na tabáku
 Ultrasonografie

 4 244 489 

 3 110 487 

 1 148 442 

 775 420 

 4 615 816 

 1 370 640 
 3 988 969 

 5 220 191 

 1 128 625 
 661 588 

 674 536 
 610 451 

 6 875 

 695 

 2 303 

 6 082 

 2 776  4 715 

 4 826 

 317

 1 679 
 904 

 2 562 

279

Počty vyšetřených (registrovaných)  
pacientů na ambulanci v roce 2016

Hospitalizovaní dle způsobu propuštění

 domů
 předání na jinou kliniku VFN
 zemřelí
 předání na jiné oddělení 3. IK

Ukazatele léčebné činnosti lůžkových oddělení
Přijato 3 132 pacientů, z toho na oddělení intenzivní péče JIP 519, JIMP 201.

Průměrná ošetřovací doba  
na jednotlivých odděleních kliniky

Po
eč

t d
nů

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

D1 D2 D3 JIMP KJ B CD1 D2 D3 JIMP KJ B C

2 930

677

169

339



Pracovník Funkce Členství v redakčních radách
doc. Jiskra Člen výboru České endokrinologické společnosti ČLS JEP

Vědecký sekretář výboru České endokrinologické společnosti ČLS JEP

Bc. Kábrtová Členka výboru a pokladník České asociace sester – interní sekce

as. Kosák Endocrine Oncology and Metabolism - člen redakční rady

doc. Králíková Předsedkyně Společnosti pro léčbu závislosti na tabáku
Vedoucí Pracovní skupiny pro prevenci a léčbu závislosti na tabáku ČLS JEP

Slovenian Journal of Public Health  
http://www.degruyter.com/view/j/sjph, editorial board,  
člen  Tobacco Regulatory Science, associate editor  
http://www.tobreg.org/

doc. Král Člen Správní rady NF prof. Charváta

prof. Kršek Předseda výboru České endokrinologické společnosti ČLS JEP
Krajský konzultant pro Prahu výboru ČIS ČLS JEP
Člen zkušební komise pro atestace v oboru endokrinologie a diabetologie
Člen Education Committee of the European Society of Endocrinology
Člen Congress Committee of the European Society of Endocrinology

Endocrine oncology and metabolism
Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výživa
Revue Endokrinologie
Kardiologická revue, interní medicína

Mgr. Krutská Členka výboru a pokladník České asociace sester – interní sekce

doc. Límanová Členka výboru České endokrinologické společnosti
Členka zkušební komise pro atestační zkoušky z endokrinologie a diabetologie 

prof. Malík Předseda České společnosti pro cévní přístup
President elect of Vascular Access Society

prof. Marek Člen výboru a čestný předseda České endokrinologické společnosti ČLS JEP
Člen předsednictva Komise pro lékovou politiku a kategorizaci ČLS JEP
Člen etické komise Nemocnice MSSKB (Pod Petřínem).
Člen akreditační komise MZ ČR pro diabetes a endokrinologii.
Člen akreditační komise MZ ČR pro vnitřní lékařství.
Předseda Správní rady Nadačního fondu prof. Charváta při 3. interní klinice
Čestný člen internistické společnosti ČLS JEP
Člen Endocrine Society (USA)
Čestný člen European Society of Endocrinology
Čestný člen Slovenské endokrinologické společnosti
Čestný člen Polské endokrinologické společnoti

Vnitřní lékařství
Diabetes, metabolismus, endokrinologie,  
výživa (zástupce ved. redaktora)
Rheumatologia

as. Matoulek Člen výboru České obezitologické společnosti ČLS JEP
Předseda VŠTJ Medicina Praha
Předseda České společnosti tělovýchovného lékařství
Člen Lékařské komise Českého olympijského výboru

Dr. Pánková Členka výboru Společnosti pro léčbu závislosti na tabáku

prof. Petrášek Člen nostrifikační komise MZ ĆR Čestný člen redakční rady Časopisu lékařů českých
Člen redakční rady Cor et Vasa
Člen ediční komise nakladatelství Galén

doc. Prázný Člen revizní komise České diabetologické společnosti
Fellow of the Royal College of Physicians in Edingurgh

Člen redakční rady Diabetes Direct CZ

Dr. Slabá Členka výboru České obezitologické společnosti 
Předsedkyně Psychologické sekce České obezitologické společnosti 

Dr. Sucharda Vědecký sekretář České obezitologické společnosti ČLS JEP
Člen správní rady Českého institutu metabolického syndromu, o.p.s.

Vedoucí redaktor Časopisu lékařů českých

prof. Svačina Předseda ČLS JEP
Člen výboru Internistické společnosti ČLS JEP 
Člen výboru České společnosti zdravotnické informatiky a vědeckých informací 
Člen výboru České diabetologické společnosti
Člen výboru České obezitologické společnosti ČLS JEP
Člen vědecké rady LF UK Hradec Králové
Člen vědecké rady 1. LF UK 
Člen vědecké rady VFN
Člen vědecké rady ČLK
Člen předsednictva OS ČLK Praha 2
Člen správní rady NF prof. Charváta
Garant studijního oboru Nutriční terapie a Nutriční specialista UK-1. LF
Člen SOR Endokrinologie a diabetologie
Předseda oborové rady doktorského studia Biomedicínská informatika a člen rady Biofyzika 

Medicína po promoci – předseda redakční rady
Diabetology news – předseda redakční rady
Časopis lékařů českých 
Vnitřní lékařství
Elektronická univerzita EUNI a EUNI DIASPECIAL
Journal of Functional Food

prof. Škrha Prorektor UK pro zahraniční styky a mobilitu
Člen kolegia rektora UK
Místopředseda ČLS JEP
Místopředseda České diabetologické společnosti
Člen výboru České internistické společnosti
Vědecký sekretář Akreditačních komisí MZ ČR 
Předseda redakční rady Vzdělávacích programů MZ ČR
Zástupce ČLS JEP v European Union of Medical Specialists (Brusel)
Člen předsednictva International Federation of Public Universities (Tian-Jing, Čína)
Člen Oborové rady pro diabetologii ČLK
Člen Správní rady NF prof. Charváta
Člen Kolegia děkana 1. LF UK
Člen výboru studijní skupiny Diabetes- Cardiovascular Diseases při EASD
Předseda panelu 01 Metabolické choroby Agentury zdravotnického výzkumu (AZV) MZ ČR
Člen Koordinační rady (KOR) za 1. LF UK

Diabetologie, metabolismus, endokrinologie, výživa
Vnitřní lékařství

as. Štěpánková Členka výboru a sekretář Společnosti pro léčbu závislosti na tabáku
Členka předsednictva OS ČLK Praha 2

doc. Štulc Člen výboru České společnosti pro aterosklerózu
Zástupce České internistické společnosti v Section of Internal Medicine,  
European Union of Medical Specialists

Bc. Tvrdíková Členka výboru České asociace sester – interní sekce



Pracovník Funkce Členství v redakčních radách
doc. Vrablík Předseda výboru České společnosti pro aterosklerózu

Člen Nadační rady NF Pro Vaše srdce
Člen správní rady Českého institutu metabolického syndromu, o.p.s.
Člen výboru European atherosclerosis society
Člen výboru Pracovní skupiny preventivní kardiologie ČKS
Člen výboru České internistické společnosti
Člen výboru International Atherosclerosis Society – Federation for Europe 

Šéfredaktor Hypertenze a kardiovaskulární prevence
Člen redakční rady Medicína pro praxi
Člen redakční rady REMEDIA
Člen redakční rady Journal of Atherosclerosis and Dyslipidemia
Vedoucí odborný redaktor – časopis Athero Review
Člen redakční rady časopisu Kardiologická revue – Interní medicína 
Člen editorial board časopisu Atherosclerosis
Člen redakční rady Archives of Medical Science – Atherosclerotic 
Diseases

prof. Widimský Předseda České společnosti pro hypertenzi
1. místopředseda České internistické společnosti
Člen atestační komise-obor vnitřní lékařství
President of working group of Endocrine Hypertension of European Society of Hypertension 

Šéfredaktor časopisu Hypertenze a KV prevence,
Člen red. rad:
Cor Vasa, Vnitřní lékařství
Farmakologie

doc. Zelinka Člen revizní komise výboru České společnosti pro hypertenzi Člen redakční rady:
Hypertenze a kardiovaskulární prevence 
Endocrine Oncology and Metabolism

as. Zlatohlávek Člen komise pro nelékařské studijní obory Akademického senátu 1. LF UK

Dr. Zvolská Členka výboru Společnosti pro léčbu závislosti na tabáku

Na stránkách kliniky http://int3.lf1.cuni.cz/ je vystavena podrobná výroční zpráva, která obsahuje tyto informace:
Struktura kliniky, Významné akce organizované klinikou a události na klinice, Nadační fond prof. Charváta při 3. interní klinice, Rekapitulace aktivit Úseku ošetřovatelské péče, 
Přehled pedagogické činnosti 3. interní kliniky, Vědecká a výzkumná činnost, Zahraniční spolupráce, Zdravotnická činnost kliniky‚ Kompletní bibliografie za rok 2016. 

Za významnou pomoc děkujeme paní ing. Marii Mentlíkové , paní Zuzaně Soukupové a paní Evě Kubákové. 
Text © Štěpán Svačina, Jan Škrha, Tomáš Štulc, Světla Krutská, Michael Boháček, Praha, 2017 

Vydal TARGET-MD s.r.o.




